
 

 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų 

profesinio rengimo centro direktoriaus      

2016 m.vasario 12 d. įsakymu Nr. 1V-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ 

PROFESINIO RENGIMO CENTRO 
 

 

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 

2016 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius, 2016



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

2 

 

KOKYBĖS POLITIKA 
 

 
      

 

FILOSOFIJA 
Neužtenka žinoti, reikia panaudoti žinias; neužtenka norėti, reikia veikti.  J. V. Getė 

 

VIZIJA 
 Modernus aptarnavimo paslaugų sektorinis praktinio mokymo centras. 

 

MISIJA  
Būti lyderiu ruošiant aukštos kvalifikacijos paslaugų sferos specialistus Lietuvoje, suteikti 

jiems kokybišką profesinį bei vidurinį išsilavinimą.  

Puoselėti mokinių kūrybinius gebėjimus. 

Ugdyti atsakingą, sąmoningą, pilietišką, iniciatyvią, verslią asmenybę. 

 

MOTO 
Žmogui, kuris žino, kur eiti, pasaulis duoda kelią. 

 

PAGRINDINIAI KOKYBĖS POLITIKOS PRINCIPAI 

 
1. Kurti ir diegti vidinę profesinio mokymo kokybės užtikrinimo sistemą. 

2. Propaguoti kokybės politiką centre. 

3. Nuolat tobulinti veikiančią kokybės vadybos sistemą ir užtikrinti jos efektyvumą. 

4. Dirbti vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais norminiais dokumentais ir 

Europos Sąjungos direktyvomis bei kitais norminiais aktais, susijusiais su  viduriniu ir profesiniu 

mokymu, paslaugų teikimu, aplinkosauga.  

5. Rengti kokybiškas ir konkurencingas pirminio profesinio mokymo programas. 

6. Sudaryti sąlygas darbuotojams tobulinti kvalifikaciją.  

7. Pripažinti darbuotojų nuopelnus, kūrybinę iniciatyvą ir skatinti juos siekti geresnių 

rezultatų. 

8. Puoselėti centro kultūrą, skatinti bendradarbiavimą, komandinį darbą. 

9. Plėtoti socialinę partnerystę. 

10. Sudaryti sąlygas realizuoti praktiškai naudingas idėjas ir pasiūlymus. 

11. Tenkinti darbuotojų ir mokinių lūkesčius, poreikius, gerinti jų darbo bei mokymosi 

sąlygas. 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

3 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO 

CENTRO MOKINIŲ 2015 MOKSLO METŲ MOKYMOSI PASIEKIMAI: 

 
 Mokinių skaičius 2014-2015 mokslo metų pradžioje (2014 m. spalio 1 d.) – 860 mok. (iš 

jų 25 mok. akademinėse); 

 Mokinių skaičius 2014-2015 mokslo metų pabaigoje – 508  mok. (480 keliami į aukštesnį 

kursą), (baigė mokslus 252 mok.  II-o ir III kurso); 

 Mokinių nubyrėjimo procentas 2014-2015 m. m. pabaigoje – 10,88; 

 Grupių pažangumo vidurkis 2014-2015 m. m. pabaigoje – 6,37; 

 Grupių pažangumo procentas 2014-2015 m. m. pabaigoje – 82,37; 

 Pirmūnų skaičius 2014-2015 m. m. pabaigoje – 14; 

 Nepažangių mokinių skaičius 2014-2015 m. m. pabaigoje - 117; 

 Iš viso praleista pamokų (2014-2015 m. m. pabaiga) – 16930; 

 Vienam mokiniui tenka praleistų pamokų (2014-2015 m. m. pabaiga) – 38; 

 Praleista nepateisintų pamokų (2014-2015 m. m. pabaiga) – 9501; 

 Vienam mokiniui tenka nepateisintų pamokų (2014-2015 m. m. pabaiga) – 17; 

 Mokinių, nepraleidusių per metus nei vienos pamokos (2014-2015 m. m. pabaiga)- 33  

 Centrą 2015 metais baigė  252 mokiniai.  Profesinio mokymo diplomai išduoti 218 mok. 

(iš jų II-ir III kursų  mokiniai -212, buvę mokiniai -2, eksternai -4). Profesinio mokymo diplomai su 

pagyrimu išduoti – 14 mok.  (kirpėjas-3, apeigų ir švenčių organizatorius-1, interjero 

apipavidalintojas-4, auklės-3, vizualinės reklamos gamintojas-2, higieninės kosmetikos kosmetikas-

1). Neįgijo kompetencijų arba neatliko baigiamosios praktikos ir gavo pažymas 40 mokinių.  

 Brandos egzaminus 2015 metais laikė 90 mokinių: 

- brandos atestatus gavo  73  mokiniai (iš jų 2 buvusios mokinės) 

- mokymosi pasiekimų pažymėjimus (k.2055)  gavo – 19 mokinių)    

- technologijų egzaminą laikė 96 mokiniai. 

 

 2015-2016 m.m. į pirmąjį kursą priimta 426 mokiniai (rugsėjo 1 d.); 

 2015- 2016 m. m. iš viso centre mokosi 902 mokiniai (su esančiais akademinėse, spalio 

1d. duomenimis): 

 Pagal trejų metų trukmės profesinio mokymo programą kartu su vidurinio ugdymo 

programa mokosi 217 mokiniai ( 8 grupės); 

 Pagal trejų mokymosi metų trukmės profesinio mokymo programą specialiųjų poreikių 

asmenims, turintiems pagrindinį išsilavinimą, mokosi 30 mokinių (2 grupės); 

 Pagal dvejų mokymosi metų trukmės profesinio mokymo programą asmenims, turintiems 

vidurinį išsilavinimą, mokosi 655  mokiniai ( 26 grupės); 

 20  mokinių yra akademinėse atostogose. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

4 

CENTRO MOKINIŲ PASIEKIMAI 

2015 MOKSLO METAIS KURIAIS DIDŽIUOJAMĖS 
 

GIMNAZIJOS SKYRIAUS PASIEKIMAI 2015 

 
GIMNAZIJOS SKYRIAUS VEIKLOS 

 
        Suprasti, vertinti, gerbti kiekvieną bendruomenės narį, plėtoti asmenybės 

saviugdą, lyderystę, veiklumą, iniciatyvumą, kūrybiškumą, atsakingumą, puoselėti 

pamatines vertybes. 
 

Gimnazijos skyriaus vedėja Rita Matulevičienė 

 
SAUSIS 

ATMINTIS GYVA, NES LIUDIJA... 
 

      2015 m. sausio 13 d. vyko tradicinė pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. Paruoštas 

informacinis stendas, atspindintis Sausio 13-osios dvasią,  uždegtos žvakelės, simbolizuojančios 

šviesą, gyvybę, teisingumą, atmintį ir vienybę... Centro aktų salėje organizuota atvira  integruota 

istorijos, geografijos bei lietuvių kalbos ir literatūros pamoka „Atmintis gyva, nes liudija“, kurios 

tikslas - puoselėti istorinę atmintį bei patriotiškumą, prisiminti 1991 m. Sausio 13-ąją,  pagerbti 

žuvusius bei nukentėjusius Valstybės gynėjus.  Mokiniai turėjo galimybę iš mokytojų, pamokos 

svečių  išgirsti prisiminimus, išgyvenimus, patirtį apie Sausio 13-ąją, savo akimis išvysti šios dienos 

įvykius (buvo rodomi dokumentiniai filmai). 

  

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

5 

  

 
LIETUVOS DAILYRAŠČIO KONKURSAS „RAŠOM“  

Gražiausios rašysenos konkursas, skirtas Antano Baranausko 180 metų jubiliejui 

    Sausio 19 dieną centre vyko gražiausios rašysenos konkurso, skirto Antano Baranausko 180 

metų jubiliejui,  I-as turas. Konkurse dalyvavo Gimnazijos skyriaus I ir II kurso mokiniai.  

I vietą laimėjo Alina Kavalevskaja, VHK-12 gr.,  II vietą – Dovilė Čejauskaitė, VK-97 gr., III vietą 

– Margarita Krikun, VF-49 gr.  

Šios mokinės atstovavo centrui antrajame, tarpmokykliniame, konkurso ture, kuris vyko sausio 

28 d. Vilniaus geležinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykloje. Šis etapas mūsų moksleivėms 

taip pat buvo sėkmingas. 

 
 

 

 

   Sveikiname merginas, puikiai 

pasirodžiusias konkurse! 

Alina Kavalevskaja užėmė II vietą,  

Dovilė Čejauskaitė ir Margarita Krikun 

– III vietą. 

 

 

 
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

6 

VASARIS 

 

MINIME LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS DIENĄ ...  

Akcija „Lietuvai ir man“                  

2015 m. vasario 13 d. mokinių taryba kvietė bendruomenę prisidėti prie akcijos "Lietuvai ir man". 

Jos tikslas - suburti jaunimą paminėti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimą kartu su  mokytojais ir 

tėvais. Akcijos metu visi norintys buvo pakviesti pinti trispalves (geltonos, žalios ir raudonos 

spalvos) draugystės apyrankes ir taip išreikšti tautos vienybę.        

                

DAILYRAŠČIO KONKURSAS “RAŠOM 2015“ 

    Vasario mėnesį organizuotas kasmetinio nacionalinio dailyraščio konkurso “Rašom 2015“ I-asis 

etapas mūsų centre, kurį organizavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Roberta Trapenskaitė. 

Išrinkti ir į Lietuvių kalbos institutą išsiųsti  geriausi mokinių darbai. 

 

 

RESPUBLIKINIS EDUKACINIS KONKURSAS „OLYMPIS 2015“  
 

Nuo vasario 23 d. iki kovo 22 d. vyko respublikinis edukacinis konkursas „Olympis 

2015“.Konkurse dalyvavo 38 mūsų mokyklos moksleiviai, kurie sprendė matematikos, 

informacinių technologijų, anglų kalbos, lietuvių kalbos, biologijos, geografijos ir istorijos testus. 

Iškovota iš viso šešiolika pirmo, antro ir trečio laipsnio, diplomų.Konkursą organizavo vyr. 

informacinių technologijų mokytoja J.  Borisenko ir matematikos vyr. mokytoja L Veličkienė. 

 RAŠTINGIAUSIO GIMNAZISTO KONKURSAS 

      Vasario 20 d. centre vyko Raštingiausio gimnazisto konkursas, kurio metu gimnazijos grupių 

mokiniai rašė diktantą. Šis konkursas skirtas Tarptautinei gimtosios kalbos dienai, todėl diktanto 

tekstas buvo apie gimtosios kalbos reikšmę, šiuolaikinio žmogaus požiūrį į kalbą.  

    Geriausiai diktantą parašė ir prizines vietas užėmė šios mokinės: 

Ligita Miečelytė, VHK-7 gr. – I vieta,  

Evelina Golubaitė, VHK-7 gr. – II vieta,  

Lina Giedraitytė, VF-49 gr. – III vieta. 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

7 

  

  

 
KOVAS  

 

25-OSIOS  LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS  ATKŪRIMO 

METINĖS 
Šventėme  25-ąsias Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo metines. Šiai progai buvo skirta nemažai 

renginių. Centro mokiniai ir mokytojai prisidėjo prie Lietuvos jaunimo organizuotos akcijos 

„Lietuvai ir man“, dalyvavo šios akcijos renginiuose Nacionalinėje dailės galerijoje, Lietuvos 

Respublikos Seime.  

      Kovo 10 d. gimnazijos skyriaus mokiniai dovanojo visiems bendruomenės nariams šventės 

ženklelius – trispalvius vyturėlius, simbolizuojančius atgimimą, laisvę ir jaunatvišką veržlumą. 

Aktų salėje buvo demonstruojamas dokumentinis filmas, pasakojantis apie tautos atgimimą ir 

svarbiausius to meto įvykius.   

 

          
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

8 

       
 

   
 

Centro fojė veikė mokinių piešinių paroda „Mūsų trispalvė“. Na, o mažieji vaikų priežiūros 

kambario ugdytiniai dalyvavo būsimųjų auklių organizuotame užsiėmime „Vaikai piešia Lietuvą“. 
 

       
 

 

ŠIMTADIENIO ŠVENTĖ 

 
Kovo 6 d. centre vyko tradicinė Šimtadienio šventė tema „Planeta X“.  

      Šiemet abiturientai skrido į kosmosą. Juos pasitiko pilotas ir žavios stiuardesės. Nusileidę 

įvairiose planetose, jie originaliai pristatė savo grupes. Abiturientai atliko įvairias užduotis. 

Nuoširdžiai visus pasveikino gimnazijos skyriaus vedėja Rita Matulevičienė. 
 

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

9 

  

 
BALANDIS 
 

INTEGRUOTA PAMOKA LIETUVOS DIDŽIOSIOS 

KUNIGAIKŠTYSTĖS VALDOVŲ RŪMUOSE 

Balandžio 16 d. gimnazijos skyriaus mokiniams buvo organizuota istorijos, lietuvių kalbos ir 

literatūros bei geografijos pamoka „LDK istorija, sienų kaita, literatūra, menas ir asmenybės” 

keičiant edukacinę aplinką, t. y. Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmuose. Mokiniai 

susipažino su LDK istorija, menu, asmenybėmis bei didžiųjų kunigaikščių dvaro buitimi, apžiūrėjo 

archeologinius radinius, meno vertybes, kitus eksponatus, grožėjosi rūmų interjeru. 

  

 
 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

10 

INTEGRUOTA  EKONOMIKOS IR INFORMACINIŲ 

TECHNOLOGIJŲ PAMOKA   

Balandžio 20 d. centro aktų salėje buvo organizuota integruota ekonomikos ir informacinių 

technologijų pamoka „MAISTO PRODUKTŲ KAINŲ POKYČIO TYRIMŲ REZULTATAI“. 

Keturių dvyliktų klasių mokiniai pristatė atsiskaitomuosius ekonomikos ir verslo pagrindų darbus. 

Mokinių tyrimų darbams vadovavo ekonomikos ir verslo pagrindų profesijos mokytoja metodininkė 

VAIVA ŠČITIENĖ. Braižant diagramas ir ruošiant tyrimų pristatymus mokinius konsultavo 

informacinių technologijų vyresniosios mokytojos JELENA BORISENKO ir LAIMA 

VELIČKIENĖ. 

VK-97 pristatė duonos, šviežių daržovių ir varškės sūrelių kainų pokyčio tyrimus,  

VHK-7 pristatė kavos ir sveriamų saldainių kainų pokyčio tyrimus; 

VF-46/VDT-6 pristatė duonos ir pieniško šokolado kainų pokyčio tyrimus; 

VK-100/VFL-18 pristatė pieno kainų pokyčio tyrimus. 

    
 

    
 

 

APLINKOS TVARKYMO AKCIJA „DAROM“ 

Vis mažiau lieka nežinančių, ką, atėjus pavasariui, reiškia žodis „DAROM“. Per aštuonerius šio 

visuomeninio judėjimo metus Lietuvoje nuveikta daug. Judėjimas skatina ekologinį mąstymą, 

pilietiškumą, socialinį aktyvumą bei žmonių bendradarbiavimą dėl vieno tikslo – švaresnės ir 

gražesnės aplinkos kūrimo. entuziastų. Šių metų „DAROM“ prioritetas – vandens telkinių ir jų 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

11 

pakrančių valymas. 2015 m. balandžio 27–30 dienomis centre taip pat buvo organizuota aplinkos 

tvarkymo akcija „DAROM“. Akcijoje dalyvavo I kurso mokiniai, grupių vadovai, mokytojai, centro 

bendruomenės nariai. Tvarkėme gėlynus ir rinkome akmenis centro teritorijoje, kuopėme vaikų 

žaidimų aikštelę, rinkome šiukšles miškelyje tarp Baltupių ir Fabijoniškių mikrorajonų. 

 

  

  

  
 

GEGUŽĖ 

PASKUTINIS SKAMBUTIS 
 

Gegužės 28 d. nuskambėjo paskutinis skambutis abiturientų grupėms: VK-97 ( auklėtoja Eugenija 

Jovaišaitė), VK-100/VFL-18 (auklėtoja Aldona Tomkutė), VHK-7 (auklėtoja Sabina Pranculienė), 

VF-46/ VDT-6 ( auklėtoja Valentina Pašakinskienė). Po paskutinės pamokos, kurią vedė šių grupių 

auklėtojos, abiturientai buvo pakviesti į aktų salę. Šventės organizatoriai visus pakvietė į malonią 

kelionę „Paskutinio skambučio traukiniu“. Mokinius ir jų mokytojus sveikino, sėkmės, kantrybės, 

atsakomybės per brandos egzaminus linkėjo centro direktorė Rita Pečiukaitytė bei gimnazijos 

skyriaus vedėja Rita Matulevičienė. Šventėje skambėjo mokinių šilti, gražūs padėkos žodžiai 

auklėtojoms ir mokytojams, o vienuoliktokams buvo perskaityti ir perduoti testamentai. 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

12 

  

  
 
 

BIRŽELIS 

BRANDOS EGZAMINAI 

2015 metais brandos egzaminus laikė  79  abiturientai. 51 iš jų rinkosi  valstybinius  

egzaminus. 

Didžiuojamės mokiniais, surinkusiais daugiau kaip 50 balų iš valstybinių egzaminų,  

didžiuojamės juos mokiusiais mokytojais:  

Informacinės technologijos: 

Dina Alytė – 100 balų, jos mokytoja Jelena Borisenko 

 

Lietuvių kalba ir literatūra:  

Ligita Miečelytė – 71, Saulė Paužaitė – 71, Marija Rolinskytė– 58, Evelina Golubaitė - 52, Dina 

Alytė, Dovilė Čejauskaitė, Akvilina Jarašūnaitė - po 48 balus. Mokytoja Roberta Trapenskaitė. 

 

        Rusų užsienio kalba.  

Marija Rolinskytė – 89, Evelina Buinovskaja – 86, Iveta Kaziulionytė – 86, Valeria 

Ivanauskayte – 79, Vitalija Prošutinskytė – 75, Samanta Dulko – 69, Milena Iljinaitė – 67, 

Anželika Gaidul – 64, Dorota Lukaševič – 61, Julija Konovalova – 57, Viktorija Lukoit – 57, 

Jelena Kovalenko – 54 balai, jų  mokytoja Aniceta Astylaitienė.  

 

Anglų kalba.  

Dina Alytė – 94, Saulė Paužaitė – 86, Gustė Arnaitytė – 83, Ligita Miečelytė – 73, Aurelija 

Čižaitė – 60, Evelina Golubaitė – 56 balai, jų mokytojai Danguolė Gudienė, Rokas Bučelis  

 

Geografija 

Laura Mikštaitė – 52 balai, jos mokytoja Sabina Pranculienė 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

13 

RUGSĖJIS 

 

NAUJUS MOKSLO METUS PRADEDAME GERA ŽINIA 
liepos 30 d. Lietuvos Respublikos 

Ministras Pirmininkas įteikė padėkos 

raštą VDT-6 grupės mokinei Dinai 

Alytei, įvardydamas šią absolventę 

kaip geriausiąją iš geriausiųjų 

Respublikoje. Visa centro 

bendruomenė džiaugiasi ir didžiuojasi 

Dinos atsakingumu, darbštumu, 

atkaklumu ir puikiai išlaikytais 

valstybiniais brandos egzaminais. 

Gimnazijos skyriui ji padovanojo 

pirmuosius 100 balų iš valstybinio 

informacinių technologijų egzamino. 

Linkime Dinai neprarasti noro siekti 

savo tikslų, tobulėti, mokytis, įgyti 

įvairių kompetencijų... Linkime 

nepamiršti tikrųjų vertybių, ir toliau 

skleisti aplinkiniams šviesą, šilumą 

 

 

 

SPALIS 

 

RUDENINĖ APLINKOS TVARKYMO AKCIJA VĖLINĖMS 

PAMINĖTI  
 

spalio 22 d. organizuota jau gražia tradicija tapusi rudeninė aplinkos tvarkymo akcija, skirta 

Vėlinėms. Šioje akcijoje dalyvavo gimnazijos skyriaus moksleiviai ir mokytojai. Gimnazijos 

skyriaus vedėja Rita Matulevičienė pasveikino dalyvius, o centro tarybos pirmininkė Sabina 

Pranculienė supažindino su numatomomis veiklomis ir darbų saugos reikalavimais. VK-103 ir 

VHK-12 grupių mokiniai tvarkė centro teritoriją, o kitos grupės – Šv. Kryžiaus Atradimo 

bažnyčios, Kalvarijų Kryžiaus kelio teritoriją, kapus. Gimnazistus, jų auklėtojus, mokytojus 

pasitiko ir nuoširdžiai už geranoriškumą dėkojo Šv. Kryžiaus Atradimo bažnyčios Klebonas 

Ruslanas. Akcijos dalyviai dirbo labai uoliai ir atsakingai. Artėjančių švenčių laukimas, 

prisiminimai apie amžinybėn išėjusius artimuosius juos paskatino atlikti gerą ir prasmingą darbą... 
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

14 

  

  
 

RUSŲ KALBOS PAMOKA-EKSKURSIJA 
     Jau antrus metus iš eilės gimnazijos skyriaus mokiniai keičia rusų kalbos pamokos edukacinę 

aplinką. Ši pamoka vyksta A. S Puškino muziejuje. Pažintis su garsiu rusų poetu A.S. Puškinu 

pratęsta jo sūnaus sodyboje Markučiuose. Mokiniai džiaugėsi rudenišku oru, puikiu gido 

pasakojimu ir dar įdomesniais sodybos kambariais. 

Savo pažintį su garsiu poetu ir išvykos akimirkas moksleivės įamžino koliaže. 

 

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

15 

  
 

 

LAPKRITIS 
 

INTEGRUOTA PAMOKA-EKSKURSIJA VILNIAUS UNIVERSITETO 

PLANETARIUME 
 

Apniukusią lapkričio 23 dieną gausus būrys Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo 

centro gimnazistų atvyko į Vilniaus universiteto planetariumą. Čia prasidėjo trumpa kelionė po 

Visatos erdves. Išgirdome paskaitą apie Galaktikų formavimąsi, detaliai susipažinome su Saulės 

sistemos valdomis, dairėmės gyvybės užuomazgų kosminių ūkų toliuose, akimis keliavome 

planetariumo skliautu, ieškodami savo Zodiako žvaigždyno. Turėjome galimybę stebėti audras ir 

vulkanų išsiveržimą kitose planetose, grožėtis Visatos kosminių objektų spalvine gama, gausa ir 

įvairove. Keliaudami Visatos toliais suvokėme, kokia maža, trapi, jauki, unikali ir graži yra mūsų 

planeta. 

 

     

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

16 

GRUODIS 
 

ISTORIJOS IR GEOGRAFIJOS ŽAIDIMAS „PROTŲ MŪŠIS“ 

2015 m. gruodžio 10 d. Vilniaus turizmo ir prekybos verslo mokykloje vyko jau tradiciniu 

tampantis Vilniaus miesto profesinių mokyklų mokinių istorijos ir geografijos žaidimas „Protų 

mūšis“. Žaidimo tikslai – skatinti mokinių domėjimąsi socialiniais mokslais, integruoti istorijos ir 

geografijos žinias, skatinti mokinių išradingumą, kūrybiškumą, kritinį mąstymą bei gebėjimą dirbti 

grupėse, mokytis bendrauti ir bendradarbiauti. Žaidimą sudarė trys turai. Pirmame ir antrame buvo 

pateikti klausimai iš istorijos ir geografijos dalykų, o trečiame ture – garsiniai ir vaizdinių 

klausimai. Mūsų centro komandai atstovavo gimnazistės Greta Rimkevičiūtė (VF-49 gr.), Margarita 

Krikun (VF-49 gr.), Diana Trofimova (VF-49 gr.), Ieva Jurėnaitė (VF-51 gr.), Gabija Rėkutė 

(VHK-15 gr.) ir Justina Voitešonokaitė (VHK-15 gr.). Mokinių komandų pasiekimus vertino 

renginio organizatoriai. Visiems žaidimo dalyviams: mokiniams ir juos ruošusiems mokytojams, 

buvo įteikti padėkos raštai.                                                                                                         

Mūsų centro komanda istorijos ir geografijos žaidime „Protų mūšis“ užėmė garbingą II vietą. 
 

  

  
 
 

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

17 

INTEGRUOTAS PROJEKTAS  „ŠALIS MANA – ŠIRDIS MANA“ 
 

       2015 metai paskelbti  Regionų metais. Gimnazijos skyriaus mokiniai ir mokytojai  įgyvendino 

integruotą  projektą „Šalis mana – širdis mana“ .  Atlikta anketinė apklausa padėjo išsiaiškinti, iš 

kokių Lietuvos regionų esame kilę, ar didžiuojamės savojo regiono istoriniu bei kultūriniu paveldu, 

ar gebame  puoselėti tradicijas, kalbėti  savo tarme, ar žinome regionui būdingus žmonių 

charakterio bruožus, mėgstamus  patiekalus...  

     Gimnazijos skyriuje mokosi apie 50% aukštaičių, 37% dzūkų, 8 % - žemaičių  ir 5 % 

suvalkiečių. 58 % mokinių  žino ir gali kalbėti savo tarme. Kartu su Lietuvių kalbos mokytoja 

Roberta Trapenskaite jie parengė tarmių žodynėlį, o su istorijos ir geografijos mokytojais Kostu 

Rekašiumi ir Sabina Pranculiene surinko istorinės pažintinės medžiagos apie regionus, dalyvavo 

Vilniaus miesto profesinių mokyklų mokinių protmūšyje, kuris vyko Vilniaus statybininkų rengimo 

centre ir laimėjo II-ją vietą. Kartu su dailės mokytoja Rugile Novikevičiene piešė regionų  

žemėlapius ir eksponavo savo kūrybinius darbelius .          

Gruodžio 22 d. apeigų ir švenčių organizatoriai bei jų profesijos mokytojos Zina Žvalionienė ir 

Rūta Varnienė pakvietė centro bendruomenę į Advento popietę, skirtą Regionų metams paminėti. 

Su dainomis, šokiais, žaidimais ir burtais buvo pristatyti keturi Lietuvos regionai: Aukštaitija, 

Žemaitija, Dzūkija ir Suvalkija. 

  

  

  

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

18 

PASLAUGŲ SKYRIAUS PASIEKIMAI 2015 METAIS 

 
KONKURSAI 

  

 

2015 m. vasario 27 d. higieninės kosmetikos 

kosmetiko specialybės mokinės Kotryna 

Miškinytė ir Ieva Odnoviun dalyvavo konkurse 

„Pajūrio dvelksmas“ kuris vyko Klaipėdos 

paslaugų ir verslo mokykloje. HK–11 grupės 

mokinė Kotryna Miškinytė užėmė III vietą.   

 

 
 

  2015 m. balandžio 11-12 d. kirpėjo ir higieninės kosmetikos kosmetiko specialybių mokiniai 

dalyvavo Atvirame Lietuvos kirpėjų ir grožio specialistų čempionate Litexpo parodų rūmuose. Iš 

viso dalyvavo 15 kirpėjo ir 9 higieninės kosmetikos kosmetiko  specialybės mokiniai.   

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro mokytojų ir mokinių 

pasiekimai:  

 Kirpėjai  

1. Aleksandra Kulikova (vakarinė šukuosena) II vieta (mokytoja Jadvyga Čekanavičienė);   

2. Rasa Sabonytė (dieninė šukuosena) III vieta(mokytoja Jadvyga Čekanavičienė);   

3. Malgožata Dubickaja (vakarinė šukuosena) V vieta (mokytoja Jadvyga Čekanavičienė);  

4. Ema Rinkevičiūtė (nuotakos šukuosena) III vieta (mokytoja Loreta Menčinskaitė);   

5. Judita Aleknaitė (dieninė šukuosena) IV vieta (mokytoja Loreta Menčinskaitė);   

6. Olga Pščolovskaja (dieninė šukuosena)  V  vieta (mokytoja Loreta Menčinskaitė);   

7. Eglė Agintė (plaukų tekstūrizavimas) IV vieta (mokytoja Kristina Čemeškaitė);  

8. Samanta Kulikauskaitė (vakarinė šukuosena) IV vieta (mokytoja Eugenija Jovaišaitė);   

      9. Justina Miliukaitė (nuotakos šukuosena) V vieta (mokytoja Ilona Kurnevič).  

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

19 

     

 

Higieninės kosmetikos kosmetikai  

1. Julija Bralkovskaja  (nagai) IV vieta;   

2. Elena Bogdonovič  (body art) IV vieta;  

3. Elena Bogdonovič (nagai) V vieta;  

4. Greta Gorčinskaitė  (blakstienos) V vieta;  

 

 

Šias mokines paruošė mokytoja Renata Dovgialo.  

 

 
 

PROFESIJŲ DIENOS 

 2015 m. kovo mėnesį švenčiame kirpėjo, higieninės kosmetikos kosmetiko ir masažuotojo dieną, 

kuri vadinasi „Grožio ir sveikatingumo diena“. Šią dieną atliekamos grožio ir sveikatingumo 

paslaugos.  
 

  MASAŽUOTOJAI  

  
 

   HIGIENINĖS KOSMETIKOS KOSMETIKAI  

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

20 

  KIRPĖJAI  
 

 

 

 

AUKLĖS    
  

2015 m. lapkričio mėnesį švenčiame auklės arba Šv. Martyno dieną.  Į savo šventes ir renginius 

kviečiame socialinius partnerius. 
 

  
 

DALYVAVIMAS PROJEKTINĖJE VEIKLOJE 
 

Mūsų Centras aktyviai dalyvauja projektinėje veikloje. 2015 m. sausio mėnesį  pas mus buvo 

atvykę higieninės kosmetikos kosmetiko specialybės  mokiniai iš Makedonijos „Akademija 

Leontic“ mokyklos.   Viešnagę vainikavo sertifikatų įteikimas. 

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

21 

Centro mokiniai  stažavosi  užsienyje: 

Erasmus +   

Kirpėjo specialybės mokinių stažuotė Latvijoje.   

 

 

   

Erasmus +   

Higieninės kosmetikos kosmetiko specialybės mokinių stažuotė Makedonijoje.   

  

 

SEMINARAI 

      Centro patalpos efektyviai panaudojamos organizuojant seminarus. Seminarus veda tarptautinio 

lygio meistrai. Rengiamuose seminaruose aktyviai dalyvauja profesijos mokytojai. Kiekvienais 

metais kirpėjo ir higieninės kosmetikos kosmetiko mokytojai vyksta į treniruotę Kaune prieš 

konkursą.  

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

22 

Centro mokytojai pasisemti naujos patirties vyksta į stažuotes užsienyje.  

Mokytojų stažuotė Maltoje. Projektas „Profesinio mokymo metodinių komisijų veiklos ir jų 

koordinavimo stiprinimas“.  

  
 

DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 

Dalyvaujame centro ir Respublikiniuose renginiuose.     

Tradiciniuose atvirų durų ir kituose centro renginiuose atliekame makiažus ir šukuosenas. Kasmet 

dalyvaujame parodoje „Studijos“ Litexpo parodų rūmuose ir pristatome centre rengiamas 

specialybes.  

  
 

Masažuotojų dalyvavimas bėgimo maratone   

2015 m. gegužės 10 d. Trakuose vyko Trakų bėgimo maratonas.  UAB „Alfa Clinic“ kvietimu jame 

dalyvavo ir maratono dalyviams masažą atliko masažuotojo programos M-1 gr. mokiniai Sergejus 

Čapukoitis ir Vladimiras Kuznecovas. Studentus parengė, lydėjo ir konsultavo  masažo profesijos 

mokytojos Marina Smelevič ir Silva Abarė. Bėgimo maratono dalyvių masažo akimirkos.  

      



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

23 

Tarptautinis Vilniaus inovacijų forumas 2015 „Innovation Drift“   

  

 

 

 

Rugsėjo mėnesį Litexpo parodų rūmuose vyko 

tarptautinis Vilniaus inovacijų forumas 2015 

„Innovation Drift“. Renginyje dalyvavo 

Vilniaus universiteto fizikos fakultetas ir 

mūsų centras, kurie pristatė preciziškai 

valdomą apšvietimo technologiją ir produktą, 

skirtą grožio industrijai. 

 

 
 

    2015 m. Užgavėnės „ Žiema, žiema bėk iš kiemo“ .  

 Šio renginio metu higieninės kosmetikos kosmetiko specialybės mokiniai Rotušės aikštėje atliko 

grimą.  

  
  

Paslaugų teikimas socialiai remtinoms visuomenės grupėms.  
  

Kelis kartus per  metus mūsų centro mokiniai  kerpa  „Antavilių“ pensionato ir socialinės globos   

namų „Tremtinių namai“ gyventojus.  

Nuo 2003 m. vyksta tęstinis projektas su Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjunga. Vieną   

kartą į ketvirtį mokiniai nemokamai kerpa šios sąjungos narius.  

Kiekvienais metais vykstame į Laikinuosius globos namus „Atsigręžk į vaikus“. Nemokamai 

nukerpame globos namų vaikus ir nuvežame jiems dovanų saldainių.  

    



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

24 

Antavilių pensionate. 

 

Labdaros akcija Vilniaus vaikų ir 

jaunimo pensionate. 

 
Vilniaus krašto žmonių su negalia sąjunga. 

 

  Higieninės kosmetikos kosmetikų specialybės mokiniai ir mokytojai glaudžiai bendradarbiauja su 

Lietuvos radiju ir televizija, M. Romerio universitetu ir Karių teatru. Mūsų mokiniai atlieka 

makiažą ir grimą teatro aktoriams.   

  

 Karių teatro spektaklis „Piktoji gudrybė“. Dalyvavo profesijos mokytoja Renata Dovgialo su 

mokiniais.   

  
 
 
 
 
 
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

25 

GROŽIO PAMOKĖLĖS 
 

Bendradarbiaujame su mūsų centro kitų specialybių mokiniais ir mokiniais iš kitų  mokyklų. 

Vedamos „Grožio pamokėlės“, kurių metu mokiniai supažindinami su vykdomomis profesinio 

mokymo programomis.  Mūsų centre lankėsi Vilniaus Gerosios Vilties progimnazijos ir kitų 

mokyklų mokiniai. Jiems buvo atliktos makiažo ir plaukų sušukavimo paslaugos.  

          
  

  

Vykdant projektą „Tobulos savijautos link“ 

centro specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams 

buvo pristatytos kirpėjo, higieninės kosmetikos 

kosmetiko, masažuotojo specialybės ir atliktos 

paslaugos. 
 

 

 

 
 

PROFESIJŲ GIDAS 

 

Mokinių veikla VPVDPRC unikalioje 

parduotuvėje ir amatų dirbtuvėse „Profesijų 

gidas“.  Čia buvo pristatytos kirpėjo ir 

higieninės kosmetikos kosmetiko specialybės. 

Praktinio mokymo pamokas veda patys 

mokiniai. Taip ugdomi mokinių gebėjimai ir 

populiarinamos centre rengiamos specialybės.  

 
  Parengė Erika Dūdienė           



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

26 

TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO SKYRIAUS 2015 METŲ PASIEKIMAI 

 

Nacionalinis Floristų profesinio meistriškumo konkursas  

2015 m.vasario 5-7 dienomis Litexpo parodų rūmuose vyko nacionalinis Floristų meistriškumo 

konkursas, kuriame dalyvavo  floristo mokymo programos mokinės Monika Baliūnaitė ir Laura 

Juknevičiūtė (Fl-17 grupė). Mokinės pripažintos II vietos nugalėtojomis. Komandą konkursui 

rengė mokytoja metodininkė V.Girdziušienė, profesijos mokytoja N. Kutkienė, profesijos mokytoja 

metodininkė G.Zuokienė.  

     

        

 

Sektorinio praktinio mokymo centro veiklų pradžia    

2015 m. kovo mėnesio 2 – 6 dienomis centre viešėjo Kauno taikomosios dailės mokyklos Fotografų 

mokymo programos mokiniai bei profesijos mokytojai Raimundas Bulota ir Robertas Misiukonis. 

Mokiniai ir mokytojai susipažino su naujausia fototechnika, išklausė teorines pamokas, atliko 

praktines užduotis. Profesionalias užduotis parengė ir talkino jas įgyvendinant profesijos mokytojos 

Jogailė Butrimaitė, Jovita Ambrazaitytė, profesijos mokytoja metodininkė Stasė Butrimienė. 

Abipusiai naudingas bendradarbiavimas prasidėjo pasirašius bendradarbiavimo sutartį dėl sektorinio 

praktinio mokymo centro įrangos panaudojimo. 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

27 

     

 

Veiksmo savaitė be patyčių 

2015m. kovo 10d.  fotostudijoje  vyko diskusija „ Norite užkirsti kelią patyčioms? Kaip spręsti 

patyčių situacijas ir neleisti joms atsirasti“. Diskusiją vedė lektorės Margarita Jankauskaitė ir Giedrė 

Ramonaitė. Fotografų mokymo programos mokiniai aktyviai dalyvavo pokalbyje, dalinosi 

asmenine patirtimi. 

Mokytojams – organizatoriams Jogailei Butrimaitei ir Pauliui Račiūnui buvo įteikti pažymėjimai. 
 

   

   



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

28 

Šventėme Lietuvos valstybės Nepriklausomybės 25 metų jubiliejų 

2015 m. kovo 4 centro mokiniai, mokytojai ir administracijos atstovai dalyvavo renginyje-akcijoje 

„Lietuvai ir man“, kuris vyko Nacionalinėje dailės galerijoje. Akciją organizuojančios mokinių ir 

jaunimo organizacijos kvietė visuomenę originaliai paminėti artėjantį Lietuvos Nepriklausomybės 

25-metį ir nupinti 250 tūkst. trispalvių draugystės apyrankių: ryšėti patiems ir dovanoti Lietuvai. 

Renginyje apyrankes sau ir Lietuvai pynė ne tik įvairių mokymo įstaigų atstovai, bet ir Vyriausybės 

nariai. Nupintomis apyrankėmis buvo puošiami Nacionalinėje dailės galerijoje įrengti Gediminaičių 

stulpai. 

   

                       

 

 

Malonios bendradarbiavimo akimirkos su edukologijos universiteto studentais 

ir dėstytojais 
 

2015 m. kovo 18 d. centre lankėsi Edukologijos universiteto technologijų ir technologinio ugdymo 

katedros dėstytoja Rūta Indičianskienė su studentais ir svečiais iš Latvijos žemės ūkio universiteto. 

Profesijos mokytoja metodininkė Violeta Girdziušienė pristatė Floristo mokymo programą, vedė 

praktinį seminarą “Pavasario švenčių floristika”. 

   



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

29 

Dailiųjų tekstilės ir dailiųjų odos  dirbinių gamintojų diena 

2015 m. kovo 19 d. vyko dailiųjų tekstilės ir dailiųjų odos dirbinių gamintojų diena. Visa centro 

bendruomenė  ir svečiai kartu kūrė dekoratyvines kompozicijas, naudodami  tekstilės ir odos 

elementus. Tekstilės studijoje veikė kūrybinės dirbtuvės: visi norintys iš vilnos mokėsi  velti 

pavasarinį suvenyrą.           

Vyko geriausio dailiųjų tekstilės dirbinių gamintojo konkursas (VDT-6 grupė). Geriausia  

specialiste tapo Saulė Paužaitė (profesijos mokytoja metodininkė Valentina Pašakinskienė). 

  

    

     

Neįprasta saulės ir mėnulio draugystė 

2015m. kovo 20 dieną, penktadienį, Europa ir mes sulaukėme didžiausio Saulės užtemimo per 

pastaruosius šešiolika metų. Lietuvoje dangaus neuždengė debesys, todėl  galėjome stebėti 75% 

saulės disko užtemimą. Kitas tokio masto Saulės užtemimas Europoje bus tik 2026 metais. Šio 

neįprasto gamtos reiškinio stebėjimą centro bendruomenei organizavo F-50 grupės mokiniai Greta 

Čepskaitė ir Martynas Glovickis. (Fotostudijos vedėjas Saulius Sauleika). 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

30 

      

   

 

Vilniaus aplinkos apsaugos forumas „Mūsų miesto aplinka – mūsų pasaulis, 

orumas, ateitis“    

 
 2015 m. kovo 19 d.  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos aplinkos ir energetikos 

departamento aplinkos apsaugos skyrius, Vilniaus miesto savivaldybės aplinkos komitetas ir 

Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto kraštotvarkos katedra organizavo Vilniaus aplinkos 

apsaugos forumą „Mūsų miesto aplinka – mūsų pasaulis, orumas, ateitis“. Forume dalyvavo ir 

pristatė projektą- parodą  “Baladė medžiui” centro Fl-19 grupės mokinės ir profesijos mokytojos 

metodininkės  Genoveta  Zuokienė, Violeta  Girdziušienė, kurioms buvo įteikti padėkos raštai už 

aplinkosauginę veiklą.  

                  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

31 

  

 

 

Atvirų durų dienos 

Kovo 24d. – 27d. vyko atvirų durų renginiai „Žmogui, kuris žino kur eiti, pasaulis duoda kelią“.  

Keturias dienas centrą lankė mokiniai iš Vilniaus ir įvairių Lietuvos miestų bei rajonų  mokyklų. 

Svečiai susipažino su esamomis mokymo programomis, domėjosi atnaujintais praktinio ir teorinio 

mokymo kabinetais, bendravo su mokytojais ir mokiniais. Vizualinės reklamos gamintojų mokymo 

programos mokiniai (prof. mokytoja metodininkė D.Pociūtė) apipavidalino aktų salę. 

 

     

    

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

32 

    Profesinio meistriškumo konkursas  “TAŠKAS. IMPULSAS” 

2015m. balandžio 16d. Kauno buitinių paslaugų ir verslo mokykloje vyko respublikinis vizualinės 

reklamos (kompiuterinė grafika) konkursas ,,TAŠKAS. IMPULSAS”, kuriame dalyvavo  vizualinės 

reklamos gamintojų mokymo programos (R-8gr.) mokinės  Gabija Margaitytė ir Eva Markevič . 

Pagrindinis laimėjimas atiteko Gabijai Margaitytei, trečios vietos laimėtoja –Eva Markevič 

(profesijos mokytoja metodininkė Dovilė Pociūtė).       

    

Fotografų profesinė šventė 

2015 m. balandžio 28 dieną centre vyko fotografų profesinė šventė. Renginio metu  mokiniai 

pristatė projektą - fotoparodą  „Spalvotas stiklas“. Jie pasakojo įspūdžius iš 19-osios tarptautinės 

verslo praktinio mokymo firmų mugės Klaipėdoje, pristatė kūrybinius darbus. Buvę centro mokiniai 

Gediminas Packevičius ir Jelena Lukošiūtė dalijosi savo mintimis apie fotografui būtinas kompetencijas ir 

ateities perspektyvas.      

                   

 
19 - OJI TARPTAUTINĖ VERSLO PRAKTINIO MOKYMO FIRMŲ (VPMF) MUGĖ 

KLAIPĖDOJE 

2015 m. balandžio 22-23d. VPMF „Gija“ dalyvavo 19-oje tarptautinėje verslo praktinio mokymo 

firmų mugėje Klaipėdoje „Atskleisk verslo labirinto paslaptį". Mugės metu mokiniai Aurika 

Ašmontaitė (F-47gr.), Edita Čašej (F-48gr.), Zita Gurskaitė (AP-9gr.), Liveta Nikulovaitė (HK-

10gr.), Donata Ligeikaitė (F-48gr.), Paulius Šerelis (AP-8gr.) puikiai atliko verslumo gebėjimus 

ugdančias veiklas ir pelnė šias nominacijas: 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

33 

Auksinė mugės VPMF, Stilingiausia komanda, Geriausias VPMF veiklos pristatymas, Metų 

partnerystė (už bendradarbiavimą su SimuLith centru).                                                              

VPMF „Gija“ vadovė mokytoja ekspertė Valerija Griziūnienė. 

 

      

      

Išvyka į Rumšiškes 

2015m. gegužės 15 d.  centro I kurso apeigų ir švenčių organizatoriai bei profesijos mokytoja Rūta 

Varnienė lankėsi Rumšiškių Lietuvos liaudies buities muziejuje, dalyvavo edukacinėje programoje 

„Mergvakaris“. Mokiniai susipažino su senovės lietuvių mergvakario tradicijomis, nuotakos 

paruošimo ir aprengimo ceremonija, programos pabaigoje ragavo lietuviškos duonos, sūrio, 

medaus, gėrė kvapnią mėtų arbatą. 

              

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

34 

2015 m. MMB konkursas mugė 

2015 m. gegužės 15 d. prekybos centre „Ozas“ vyko „Lietuvos Junior Achievement“ (LJA) 

geriausios 2014/2015 mokslo metų Mokomosios mokinių bendrovės (MMB) konkursas –  

mugė. Mugėje dalyvavo 60 bendrovių iš Lietuvos. Centro bendrovę „SIUVIJA“ atstovavo VDT-4 

gr. mokinės Stanislava Lysionok ir Justina Bartaševič ( profesijos mokytoja Laimutė Pangonytė). 

Pristatė MMB veiklos rezultatus, sukurtus   gaminius iš tekstilės ir lino. Dalyvavome geriausios 

ataskaitos, stendo, interviu, komandinio darbo konkursuose. 

          

Verslo startuoliai Kretingoje 

2015 m. gegužės 6 d. vyko kasmetis Jaunojo verslininko konkursas, kurį organizavo Lietuvos 

inovatyvių profesinio rengimo įstaigų asociacija (LIPRĮA). Šiemet konkurso tema buvo „Verslo 

startuoliai ieško investicijų“. Jis vyko Kretingos technologijų ir verslo mokykloje. Centrui atstovavo 

dvi vienuoliktokės, VK-103 gr. mokinės Ieva Aniščenkaitė ir Simona Kamandulytė. Mokines 

konkursui rengė ekonomikos ir verslo pagrindų profesijos mokytoja metodininkė Vaiva Ščitienė. 

         

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

35 

Įgytų kompetencijų vertinimas 

2015m. gegužės 20 – 26 dienomis vyko asmens įgytų kompetencijų teorinės ir praktinės dalies 

vertinimas. Būsimieji savo srities specialistai demonstravo teorines žinias, įgytas profesines 

kompetencijas, atliko praktines užduotis. 

    

 

 

Profesinio mokymo diplomų įteikimo šventė 

2015m. birželio 3d. centro absolventams buvo įteikta 180 profesinio mokymo diplomų. Būsimieji 

specialistai  šiltus ir gražius padėkos žodžius skyrė centro direktorei, mokytojams ir visiems 

darbuotojams. Ap-8 grupės mokinys Ernestas Bogdanov sakė: „...norėčiau sugriauti stereotipinį 

požiūrį į profesines mokyklas – tai puiki mokymo institucija, kuri moko ne tik amato, bet suteikia 

galimybę jaunam žmogui augti, tobulėti ir būti savimi“. 

    



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

36 

Nacionalinis konkursas ,,Apeigų ir švenčių organizatoriaus profesinis 

meistriškumas 2015“ Zarasuose 

2015 m. birželio 4 dieną Zarasų žemės ūkio mokykloje vyko nacionalinis konkursas ,,Apeigų ir 

švenčių organizatoriaus profesinis meistriškumas 2015“. Konkurse dalyvavo komandos iš penkių 

profesinių mokyklų. I laipsnio diplomą laimėjo mokiniai Monika Malašauskaitė   (Ap-9 grupė) ir  

Paulius Šerelis (Ap-8 grupė). Mokinius konkursui rengė vyr. profesijos mokytoja Zina Žvalionienė. 

      

     

Sektorinio praktinio mokymo centro veiklų pradžia - fotografų seminaras „Be 

master in photography“ 

2015 m. birželio 14 d. vyko tarptautinis fotografų seminaras, kuriame pranešimus skaitė Rene 

Tomaides (Čekija) „Fomei apšvietimo nuotolinis valdymas, fotostudijos įranga ir komplektavimas“, 

profesorius Ing. Jan Kaiser (Čekija) „Naujausios atvaizdų spausdinimo technologijos ir medžiagų 

naudojimas“. Olympus Lietuva direktorius Mykolas Garkavas demonstravo naujausias skaitmeninių 

sisteminių aparatų galimybes, „Prokines“ direktorius Sigitas Čiapas pristatė skraidantį aparatą- 

Droną 3D ir atliko demonstracinius skrydžius. UAB „Fototechnika“ direktorius Gediminas 

Zdančius džiaugėsi aktyvia sektorinio praktinio mokymo centro veikla, profesinėmis 

bendradarbiavimo galimybėmis, fotografų profesinių kompetencijų tobulinimu. 

      



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

37 

Dalyvavimas socialinėje akcijoje „Mes norime būti reikalingi“ 

2015m. rugsėjo 9 d. profesijos mokytoja metodininkė E.Liutvinienė kartu su socialinio darbuotojo 

padėjėjo specialybės mokinėmis dalyvavo sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Vilniaus 

Viltis“ organizuotame renginyje „Mes norime būti reikalingi“. Džiugu, kad šiame projekte 

savanorėmis dalyvavo centro socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės mokinės bei baigę Centro 

siuvinių gamintojo bei floristo padėjėjo specialybės specialiųjų poreikių mokiniai. 

      

Maisto banko akcija 

2015m. spalio 16-17 dienomis centro SD-6 ir SD-7 grupių mokinės kartu su socialine pedagoge 

Eligija Liutviniene dalyvavo „Maisto banko“ organizuotoje labdaringoje maisto produktų aukojimo 

nepasiturintiems akcijoje.Socialinio darbuotojo padėjėjo specialybės mokinės padėjo surinkti 

skurdžiai gyvenantiems žmonėms ilgai negendančių produktų. 

                      

 

Tarptautinis siuvėjų profesinio meistriškumo konkursas 
 

2015m. spalio 8-9 dienomis Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo mokykloje vyko tarptautinis 

siuvėjų profesinio meistriškumo konkursas „Mano banguojanti jūra - 2015 ", kuriame dalyvavo 

VDT- 6 grupės mokinės Dina Alytė ir Saulė Paužaitė (profesijos mokytoja metodininkė Valentina 

Pašakinskienė).  I vietos laimėtoja tapo Dina Alytė (VDT-6), III vieta buvo nominuota Saulė 

Paužaitė (VDT-6). 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

38 

        
 

Konferencija „Botanikos sodų kolekcijų kaupimo tendencijos ir jų įtaka 

Lietuvos ūkininkų sodybų ir priemiesčių želdynų formavimui“ 

 
2015 m. spalio 23 d. centro floristo profesijos mokytojai ir mokiniai dalyvavo  LR Žemės ūkio 

ministerijos ir Lietuvos Gėlininkų sąjungos surengtoje konferencijoje „Botanikos sodų kolekcijų 

kaupimo tendencijos ir jų įtaka Lietuvos ūkininkų sodybų ir priemiesčių želdynų formavimui“. 

Konferencija skirta biologijos mokslų daktarės Angelės Meilutės Baliūnienės Jubiliejui paminėti. 

Konferencijos metu pristatyta Fl-19 grupės mokinių floristinių darbų parodą. 

 

        
 

Seminaras floristams 

2015 m. spalio 22 d. UAB „MIRATA“ organozavo seminarą floristams. Seminaro lektorius –

Sergejus Karpuninas, žymus floristas iš Rusijos  ir firmos „Oazė“ ambasadorius. Seminare šalia 

Lietuvos floristų, kitų mokyklų floristikos mokytojų, dalyvavo ir mūsų centro floristikos mokytojai 

ir mokiniai. 

                      



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

39 

Mokytojos metodininkės Dovilės Pociūtės personalinė darbų paroda Suomijoje  

 

Mokytoja metodininkė Dovilė Pociūtė Suomijoje, Tamperės mieste, surengė personalinę tapybos 

ant šilko darbų parodą, kurį vyko visą 2015m. spalio mėnesį. Parodoje pristatomi reikšmingiausi 

pastarųjų metų darbai, kuriuose atsispindi autorės emociniai išgyvenimai ir patirtys. Sveikiname ir 

džiaugiamės puikiais darbais. 

           
  

Vilnius Fashion & Textile Avenue 2015 

 
2015 m. spalio 15-16 dienomis centro bendruomenė dalyvavo renginyje „Vilnius Fashion & Textile 

Avenue 2015“, kuris vyko Lietuvos parodų ir kongresų centre „LITEXPO“. Šventės metu veikė 

kūrybinės siuvėjų ir dailiųjų odos dirbinių gamintojų dirbtuvės. Mokinių demonstruojami gebėjimai 

sulaukė lankytojų dėmesio ir pagyrų. Mados teatras (vadovė Zina Žvalionienė) pristatė drabužių 

kolekciją „Laiko ir mados ratu“, kuri primena, kad tautiški motyvai nėra tik garbingos lietuvių 

praeities liudytojai: jie šiuolaikinio žmogaus išskirtinumo, originalumo ženklai. 

 

        
  

Mokytojų dienos šventė 

2015m. spalio 5d. centre vyko tradicinė Mokytojų dienos šventė, kurios tema - „Magiškasis 

aštuntasis dešimtmetis“. Renginio metu mokytojai buvo nukelti į 8-tą dešimtmetį. Visi rinkosi į aktų 

salę apsirengę hipių ar disko stiliaus drabužiais. Skambėjo legendinių grupių „ABBA“, „Boney M“, 

„Hiperbolė“ir kt. dainos. Nustebino šaunus mokytojų pasirodymas. Sveikinimo žodį tarė centro 

direktorė Rita Pečiukaitytė ir Lietuvos Krašto Apsaugos ministras Juozas Oleka, kuris padovanojo 

tortą. 

http://baltictextile.eu/vilnius/lt/
http://baltictextile.eu/vilnius/lt/


 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

40 

      
 

 
 

Vėlinių šventė 

 
2015 m. spalio 23 diena II kurso apeigų ir švenčių organizatoriai pakvietė centro bendruomenę į 

Vėlinių šventę. Buvo parodyta inscenizacija “Vėlinių paslapties pasaka”. Organizatorės Ap-9 

grupės mokinės Greta Mackevičiūtė, Karolina Morkūnaitė ir Erika Kozyreva. Joms padėjo 

profesijos mokytojai Zina Žvalionienė, Rūta Varnienė ir Ramojus Skirsgilas. 

 

     
 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

41 

Gedulo floristinių darbų paroda 

 
2015 m. spalio 30 d. FL-19grupės mokiniai ir mokytojai surengė gedulo floristikos darbų parodą, 

skirtą mirusiųjų dienai paminėti. Parodoje buvo eksponuojama per 80 darbų. Didžiausias darbų 

skaičius – tradicinės gedulo floristikos: vainikai, kryžiukai, kompozicijos. Taip pat buvo 

eksponuojama ir netradicinės gedulo floristikos darbai: pagalvėlės, specialios, sukomponuotos iš 

kelių elementų kompozicijos, dvigubi vainikai. 

      
 

Projektas „Galėdamas kurti kitiems, esi laimingas ir pats” 
 

2015 lapkričio 11 d. vykdant projektą „Galėdamas kurti kitiems, esi laimingas ir pats“ atnaujinta 

žiemos sodo ekspozicija.  Projekte dalyvavo VFL18, VFL20, Fl21, FLp-6 grupių mokiniai. 

Mokinius parengė profesijos mokytojos G. Zuokienė ir V. Girdziušienė. 

 

       

       



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

42 

 

Puikaus bendradarbiavimo pradžia 

2015 m. lapkričio 24 d. centre atidaryta Vilnius dizaino kolegijos taikomosios fotografijos, mados 

dizaino, interjero dizaino, grafinių komunikacijų dizaino, kūrybinių industrijų dizaino studentų 

baigiamųjų darbų paroda. Kolegijos direktorius Aldis Fledžinskas padėkojo už galimybę pristatyti 

studentų darbus ir pozityvų požiūrį į bendradarbiavimą. Centro direktorė Rita Pečiukaitytė 

pasidžiaugė studentų surengta paroda ir galimybe mūsų mokiniams tęsti studijas kolegijoje. 

 

       
 

Projektas „Uždekime advento žvakelę“ socialiniuose globos namuose 

„Tremtinių namai“ 
 

2015 m. lapkričio 25 dieną socialinio darbuotojo padėjėjo ir floristo specialybės antro kurso 

mokiniai bei mokytojos E.Liutvinienė, G.Zuokienė ir V.Girdziušienė lankėsi socialiniuose globos 

namuose „Tremtinių namai“. Mokinės kartu su senuoliais „Tremtinių namų“ svetainėje darė 

kalėdines kompozicijas, puošė koplyčią, bendravio su globos namų gyventojais, vaišino juos 

pyragais, kartu giedojo Kalėdines giesmes. Renginio pabaigoje SD-6 gr. mokinės padovanojo 

kiekvienam senuoliui savo gamybos dovanėles –odos bei tekstilės gamybos suvenyrus, kuriuos 

pagamino vadovaujant mokytojoms K.Uginčienei ir J.Krych. Renginio pabaigoje uždegė advento 

vainiko pirmąją žvakutę, globos namų gyventojai pasipuošė savo kambarius kalėdinėmis 

kompozicijomis. 

       

        



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

43 

Respublikinis konkursas ,,Mis Mokykla 2015“ Zarasuose 

 
2015 m. lapkričio 26 d. Zarasų žemės ūkio mokykloje vyko Respublikinis konkursas ,,Mis Mokykla 

2015“. Konkurse dalyvavo 11 atstovių iš šešių Lietuvos profesinių mokyklų. Konkurso dalyvės 

turėjo prisistatyti, varžėsi šokio, talento, butaforinio drabužio, foto bei elegancijos konkursuose. 

Mokinius vertino komisija, kurios pirmininkė pramogų verslo atstovė ir renginių organizatorė 

Laima Tamulytė. VHK-7 grupės mokinė Ligita Miečelytė atstovavusi mūsų centrą, laimėjo trejose 

konkurso kategorijose: Mis Publika, Mis Gracija ir aukščiausią vietą Mis Viešnia (ją konkursui 

rengė profesijos mokytojos Zina Žvalionienė ir Birutė Mažūnienė.).  

           
 

 
 

Advento popietė skirta 2015 m. regionų metams paminėti 
 

2015m. gruodžio 22d. apeigų ir švenčių organizatoriai bei jų profesijos mokytojos Zina Žvalionienė 

ir Rūta Varnienė pakvietė centro bendruomenę į Advento popietę “Šalis, kuri tave užaugino”, skirtą 

regionų metams paminėti. Su dainomis, šokiais, žaidimais ir burtais buvo pristatyti keturi Lietuvos 

regionai: aukštaitija, žemaitija, dzūkija ir suvalkija. Šventėje dalyvavo Anykščių rajono Svėdasų 

miestelio folklorinis ansamblis, vadovaujams Rožės Lapienienės, centro mados teatras pristatė 

drabužių kolekciją „Laiko ir mados ratu“. Visus pasveikino centro direktorė Rita Pačiukaitytė, 

Etninės kultūros centro direktorės pavaduotojas Stanislovas Kavaliauskas ir Vilniaus kolegijos 

Kultūrinės veiklos vadybos katedros vedėja Jūratė Cravetto. 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

44 

 

      
 

       
 

 

Floristų renginiai 
 

2015 m.gruodžio 10d. Lietuvos edukologijos universitete buvo atidaryta  centro mokinių – būsimų 

floristų, darbų paroda „Gamta taip pat ruošiasi šventėms.“ Po parodos atidarymo G. Zuokienė 

supažindino mokinius ir universiteto bendruomenę su floristikos raida Lietuvoje. Mokiniai buvo 

maloniai pakviesti aplankyti oranžeriją. Ekskursijos metu turėjo galimybę pagilinti augalų 

asortimento žinias, susipažinti su egzotiškais augalais. 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

45 

MODERNUS PRAKTINIO MOKYMO ORGANIZAVIMAS 2015 M.  

 

Vaikų priežiūros kambario ,,Aitvariukas“ veiklos 

2015 m.  pradėjome skaičiuodami aštuntuosius  vaikų priežiūros kambario ,,Aitvariukas“  veiklos 

metus. Vykdėme  jau suplanuotas veiklas, buvome ir esame modernūs, atitinkantys šių dienų 

reikalavimus, t.y. teikiame pagalbą jaunai besimokančiai  ir dirbančiai šeimai. Mūsų veiklų 

modernumas slypi tame, kad toks vaikų priežiūros kambarys profesinio rengimo sistemoje yra 

vienintelis Lietuvoje. Vykdome Auklės mokymo programą ir teikiame vaikų priežiūros paslaugas, 

organizuodami  veiklas ir tobulindami būsimųjų auklių praktinius įgūdžius bei gebėjimus. 

Vasario 25 d. varėme žiemą iš kiemo ir valgėme daug blynų. Taip šventėme Užgavėnes. 

  

2015 m. kovo 09 d.  Vyko Auklės konkursas.  A- 14 grupės merginos demonstravo savo išmonę ir 

kūrybą.  

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

46 

  

      

Kovo 10 d.  Vaikai šventė  Kovo 11-ąją.  Vaikai piešė save, piešė Lietuvos trispalvę ir vėlevytes 

klijavo ant plakato. 

        

     



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

47 

     

Gegužės 5 d. Šventėme Mamos dieną. Auklės vaikučius  ir jų mamytes pakvietė į  spektaklį 

,,Kelionė autobusu“ 

              

 

Mamos diena kvepėjo sausainiais ir skleidė gerą nuotaiką. Auklėms talkino mokytojos R. 

Matulevičienė ir S. Vavilavičienė 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

48 

Moderniai organizavome bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. Pagal suderintą ir 

parengtą planą nuo gegužės 19 d. iki birzelio 17 d. su menine programa lankėme socialinių 

partnerių vaikų lopšelius -darželius. Aplankėme penkis vaikų lopšelius- darželius( ,,Lazdynėlis”, 

,,Pasaka”, ,,Žirmūnėliai”, ,,Jovarėlis”,  ,,Gintarėlis”) 

   

    

    

Socialinės partnerystės plėtotė tai ne tik profesinių, bet ir bendrųjų, komunikacinių gebėjimų 

ugdymas. 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

49 

Su menine programa aplankėme ir Vilniaus sutrikusio intelekto kūdikių namus. 

   

 

 

Džiaugėmės auklių baigiamaisiais darbais, kurie puošia ir turtina vaikų priežiūros kambarį 

,,Aitvariukas“ 

    

     



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

50 

Lapkričio 11 d. centre šventėme Auklės dieną.  

Šventėje dalyvavo auklės mokymo programos socialiniai partneriai: Vilniaus lopšelio-darželio 

„Lazdynėlis“ direktorė Elena Markevičienė, Vilniaus lopšelio-darželio „Gintarėlis“ direktorė Laima 

Bartaškienė ir Vilniaus lopšelio-darželio ,,Žirmūnėliai“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa 

Grigaliūnienė. 

   

   

Renginys pavyko visų mūsų komandinio darbo dėka. Ačiū A15gr. auklėms už iškeptus sausainius 

(maisto ruošimo technologijos profesijos mokytojos Sigita Vavilavičienė ir Rita Matulevičienė) ir  

už dovaneles socialiniams partneriams (profesijos mokytoja Kristina Uginčienė). 

Gruodžio 11 d. II kurso auklės (A-14 gr.) pristatė receptų knygą „Gardu gardu“ ir pakvietė 

prie Kūčelių stalo jaunesnes koleges, A-15 gr. mokines, bei centro bendruomenės narius. 

Šventiškai padengtas stalas, žuvies patiekalai, Justynos keptas aguonų pyragas bei šiltas 

bendravimas ir liaudies daina dvelkė gražiausių artėjančių žiemos švenčių dvasia. 

  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

51 

       

Gruodžio 16 d. I kurso apeigų ir švenčių organizatoriai (profesijos mokytoja Zina Žvalionienė) 

pakvietė vaikų priežiūros kambario „Aitvariukas“ vaikučius į stebuklingą Kalėdų pasaką. Dėkojame  

gražų bendradarbiavimą ir suteiktą džiaugsmą. 

      

      

2015 m. gruodžio 17 d. būsimos auklės (A14 gr.) ir mokytoja Sigita Vavilavičienė bei  

bibliotekos vedėja Gintarė Naprienė aplankė  Vilniaus sutrikusio intelekto kūdikių namų 

vaikučius. Vaikams buvo parodyta „Kapitono pasaka“. Prisidėdami  prie Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės  inicijuotos akcijos „Knygų Kalėdos“ , dovanojome knygas .  
 

           



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

52 

Teikėme vaikų priežiūros paslaugas ne tik mūsų bendruomenės nariams, bet ir Vilniaus miesto 

gyventojams.  

Puoselėjome ir turtinome edukacinę aplinką. Džiugu, kad turėjome galimybę atsinaujinti. 2015 

m. vaikų priežiūros kambarį ,,Aitvariukas“ papuošė kampinė virtuvėlė ir kasos aparatas. Dar 

laukiame sofutės-pufų rinkinio, minkšto baldų komplekto, žaidimų kambario pertvaros- teatro ir 

balansinių oro pagalvių.  

Šiais mokslo metais buvo koreguoti vaikų priežiūros kambario nuostatai ir paslaugos sutartys. 

Centro tarybos pritarimu buvo nuspręsta apmokestinti vaikų priežiūros paslaugas ir mūsų centro 

mokiniams bei  darbuotojams. Mėnesio mokestis už suteiktas paslaugas  - 10 Eur, o mokestis ne 

mūsų centro mokiniams ir darbuotojams už valandą – 2 Eur. 

Per 2015 kalendorinius metus auklių suteiktų paslaugų piniginė išraiška – 1211 Eur. 63 cnt. 

Perspektyvos. Gebėti konkuruoti su privačiais darželiais. Bendradarbiauti su Mykolo Romerio 

universiteto ir Kolegijos bendruomene.  Teikti kokybiškas vaikų priežiūros paslaugas, kurios 

užtikrintų vaikų saugumą ir galimybę jaukioje aplinkoje įvairiapusiškai lavintis bei įdomiai praleisti 

laiką, kol ateis MAMA.  

Vaikučių ir jų mamyčių vardu dėkojame centro bendruomenei už saugią aplinką. 

Už sėkmingą Auklės mokymo programos įgyvendinimą ačiū profesijos mokytojoms Sigitai 

Vavilavičienei, Rasai Grigaliūnienei, Ritai Matulevičienei, Valentinai Pašakinskienei, Kristinai 

Uginčienei. Ačiū direktorės pavaduotojo Algirdo Matulevičiaus vyrams už greitąją pagalbą, jeigu 

reikia priklijuoti, prisukti, pataisyti. Ypatinga padėka staliui Jerochinui už medelius ir lesyklėlę. 

 

Svarbiausia yra geros emocijos ir smalsumas! 

      



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

53 

CENTRO PADALINIO ,,PROFESIJŲ GIDAS“ MODERNI VEIKLA 

„Profesijų gidui“ jau vieneri metai. Šio informacinio centro tikslas –reklamuoti mūsų profesinio 

rengimo centrą, aktyvinti profesijų  populiarinimą , organizuoti mokinių sukurtų darbelių prekybą. 

 

    
 

            Per metus „Profesijų gidą“ aplankė mokiniai iš penkiolikos Vilniaus miesto bei Vilniaus 

rajono mokyklų.  9-12 klasių mokiniams buvo pristatytos floristo, fotografo, higieninės kosmetikos 

kosmetiko bei kirpėjo mokymo programos.  Floristės papasakojo apie savo specialybės žavesį.  

Kirpėjos pasakojo apie plaukų priežiūrą, mokė pynimo, garbanojo plaukus. Higieninės kosmetikos 

kosmetikės aiškino, kaip tinkamai  prižiūrėti  veido odą, dalijosi  dieninio makiažo paslaptimis, 

pasakojo apie nagų bei rankų priežiūrą. Fotografai supažindino mokinius su fotografijos istorija  ir 

darbo specifika. 

     
    

        Pamokėles vedė antro kurso mokiniai. Jie dalijosi  patirtimi, nuomone, pasakojo savo 

gyvenimo istorija, kodėl pasirinko būtent mūsų profesinio rengimo centrą. Svečiai labiausiai 

domėjosi fotografo bei higieninės kosmetikos kosmetiko specialybėmis. 

      



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

54 

Manome, kad kai kuriems šie susitikimai padėjo apsispręsti, kokią specialybę pasirinkti. 

   
   

 

„Profesijų gidas“ sudomino ir pro šalį 

skubančius vilniečius. Jie domėjosi mūsų veikla, 

specialybėmis, stojimo sąlygomis, džiūgavo 

gerokai pigiau nei dailės parduotuvėse nusipirkę 

mūsų mokinių rankomis sukurtų darbelių.  

 

 

Per praėjusius metus ,,Profesijų gidas“  uždirbo 108 eurus. Labai aktyviai ir atsakingai dirba Vaida 

Česnienė, kuri priima mokinių grupes, prekiauja  ir vilniečiams bei miesto svečiams pasakoja apie 

mūsų mokymo įstaigą.  

Glaudžiai bendradarbiaujame su skyrių vedėjomis Valerija Griziūniene ir Erika Dūdiene, nes tik 

bendro darbo dėka galime pasiekti geresnių rezultatų. 

Ačiū profesijos mokytojoms Genovetai  Zuokienei, Violetai Girdziušienei, Stasei Kareckienei,  

Jovitai Ambrazaitytei, Jadvygai Čekanavičienei, Violetai Sinkevičienei, Kristinai Uginčienei, 

Dovilei Mackelytei, Anastasijai Pisarevskajai  už mokinių  konsultavimą,  kaip geriau ir išsamiau 

pristatyti mokymo programas,  už mokinių darbelių kokybę bei  prekių asortimentą. Ačiū siuvėjo 

mokymo programos profesijos mokytojoms už pasiūtas prijuostes, kurios nudžiugino ne vieną 

vilnietę.    

Būkime dinamiški ir nebijokime ieškoti naujovių! 

 

 
 

Jeigu manai, jog esi per mažas, kad kažką pakeistum, pabandyk miegoti su uodu. 
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

55 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI IR ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ 

FINANSUOJAMI PROJEKTAI 2015 METAIS 
 

Projektinė veikla 2015 

Įgyvendintas ES struktūrinės paramos projektas Nr. VP3-2.2-ŠMM-13-V-03-005 

„APTARNAVIMO PASLAUGŲ SEKTORINIO PRAKTINIO MOKYMO CENTRO KŪRIMAS 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRE“. SPMC 

atidarymas 2015-01-30. Faktinė projekto vertė 2.124.407,65 EUR 

Centras dalyvavo Erasmus+ ir Nordplus programose, iš viso 2015 m. užsienyje stažavosi: 

- 21 profesinio mokymo specialistas (1 savaitės vizitai); 

- 30 mokinių (1-3 savaičių stažuotės). 

 

Erasmus+ projektai 

“Tarptautinė praktika – sėkminga integracija į darbo rinką“, Nr. 2014-1-LT01-KA102-000140  
 

Floristų stažuotė  Vokietijoje 2015 m.  kovo 

16 d. – balandžio 2 d. 

 

Apeigų ir švenčių organizatorių  stažuotė Maltoje 

2015 m.  balandžio 7-24 

 

Kirpėjų stažuotė Latvijoje 2015 m.  balandžio 

13-30 d. 

 
 

Fotografų  stažuotė  Suomijoje 2015 m. balandžio 

13-30 d. 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

56 

Kosmetikių Stažuotė Makedonijoje 2015 m. gegužės 5-22 d. 

 

 
 

 

„Besimokančiųjų ir personalo mobilumas profesiniame mokyme", Nr. 2014-1-LT01-KA102-

000265: 

Vizitas Vokietijoje 2015 m. kovo 8-14 d.  

 

  

Reklamos gamintojų Stažuotė  Vokietijoje 2015 m.  

kovo 2-27 d. 

  
 

„Darbo praktika užsienio įmonėse/profesinio 

mokymo institucijose“, Nr. 2015-1-LT01-

KA102-013164. 2015 m. lapkričio 1-7 d. 

profesijos mokytojų vizitas Suomijoje 

 

 
 

Strateginių partnerysčių projektas  „European 

mobility network for vocational training in floristry 

(VocFlo)“, Nr. 2015-1-DE02-KA202-002460. 2015 

m. gruodžio 1-2 d. Drezdene vyko pirmasis 

projekto partnerių susitikimas. 

 

 

 „Profesinio mokymo metodinių komisijų veiklos ir jų koordinavimo stiprinimas “, Nr. 2015-1-

LT01-KA102-013099 2015 m. spalio mėn. vyko profesijos mokytojų vizitas Maltoje. 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

57 

VPVDPRC – priimantis partneris 

“European standards for training centers and vocational schools”, Nr. 2014-1-MK01-KA102-

000016.  2015 m. sausio 6-21 d. stažavosi mokiniai iš Makedonijos“ 

 

Nordplus programos projektai      

 
„InnoBridge II“, Nr. NPJR-2014/10108.  

 

2015 m. vasario 10-13 d. projekto  

partnerių susitikimas  Rygoje 

 

 

2015 m. gegužės 17-22 d.  projekto partnerių  susitikimas 

– „International week“ - Suomijoje,  Kokkoloje 

    
 

 

2015 m.  lapkričio 9-13 d.  projekto partnerių  susitikimas  Estijoje, Viljandi 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

58 

SPORTO  PASIEKIMAI 
 

I. 2015-02-11 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių tinklinio varžybos II 

vieta.  
        Rūta Janutėnaitė    K-101  

        Malgožata Dubickaja    K-101 

        Aleksandra Kulikova    K-101 

        Ligita Balkevičiūtė    A-13  

        Jekaterina Jankun    A-13  

        Milda Dadasovaitė    K-98  

        Jovita Savicka    M-1  

        Karina Rinkevič    A-14  

        Dovilė Kavaliukaitė    Fl-19  

        Gitana Guraitė    Fl-19  

         Gintarė Joana Barkauskaitė    HK-14  

       
 

II. 2015-02-25 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių krepšinio varžybos  

I vieta.   
                      Edita Ilgevičiūtė    Fl-19                  Karolina Karaliūnaitė    K-99 

                      Virginija Giedrytė    Fl-19               Nemira Ješčaninaitė    VFl-18 

                      Laura Bliznikaitė    VK-103            Indrė Lučunaitė    K-101 

                      Rūta Janutėnaitė    K-101 

    
 

III. 2015-03-26 Lietuvos PMĮ mokinių sporto žaidynių merginų krepšinio finalinės varžybos  

III vieta.   
 

Edita Ilgevičiūtė    Fl-19 

Virginija Giedrytė    Fl-19 

Laura Bliznikaitė    VK-103 

Rūta Janutėnaitė    K-101 

Indrė Lučunaitė    K-101 

Nemira Ješčaninaitė    VFl-18 

Karolina Karaliūnaitė    K-99         

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

59 

        
                                            

IV. 2015-04-16 Vilniaus PVDPR centre respublikinis renginys „Estafečių virusas“ III vieta 

 I vieta  Panevėžio profesinio rengimo centras  

                    II vieta  Švenčionių profesinio rengimo centras 

                   III vieta  Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centras 

 

          
 

          
 
 

          
 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

60 

V. 2015-04-29 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių smiginio varžybos  

III vieta. 

                     Neringa Karkazaitė    VK-97;   Janina Baliulytė    VK-97 

                   
 

VI. 2015-05-13 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) lengvosios atletikos varžybos III vieta. 

                     Malgožata Dubickaja    K-101 

                     Rūta Janutėnaitė    K-101 

                     Karolina Janičiuk    HK-10 

                     Ligita Miečelytė    VHK-7 

                     Milda Dadasovaitė    K-98 

                     Anželika Toleikytė    VK-103 

                     Silvija Vilimaitė    A-14 

                     Viktorija Ramunytė    F-48 

                     Justina Bondariovaitė    HK-10 

                

                                        



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

61 

VII. 2015-09-29 Vilniaus PVDPR centro Rudens kroso varžybos. Nugalėtojai: 
 

Merginos 

        po 10 kl.   

            I vieta    Evelina Baubaitė  VF-51 

           II vieta   Ilona Mačneva  VF-51 

          III vieta  Angelina Boreiko  VHK-17 

        po 12 kl.  

             I vieta  Edita Savko  HK-18 

            II vieta  Elžbieta Zablockaja  M-2 

           III vieta  Nijolė vasilevskytė  K-107 

Vaikinai   

 

              I vieta  Deividas Janavicus  Ap-10 

             II vieta  Gabrielius Guogis  M-2 

            III vieta  Miroslav Kevra  SD-7 

 

        

              
 

                                                                      
 

 

VIII. 2015-10-07 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) kroso varžybos „Vingio“ parke  

I vieta. 

 

 

Edita Savko   HK-18  

Evelina Baubaitė   VF-51  

Nijolė Vasilevskytė   K-107  

Elžbieta Zablockaja   M-2  

Ilona Mačneva   VF-51  

Angelina Boreiko   VHK-17  

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

62 

       
IX. 2015-11-18 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių stalo teniso varžybos  

III vieta. 
Gerda Kruminaitė  VF-51;   Sonata Stasiūnaitė  VHK-15; Agnė Lokutijevskaitė  K-101 

 

        
 

         
 

X. 2015-12-09  Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių šachmatų varžybos   

II vieta. 

                     Julija Babraitytė                       VK-103 

                     Agata Gabrielė Vitkovskytė      VK-103 

 

       



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

63 

XI. 2015-12-09 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių šaškių varžybos  

III vieta. 
Sabina Mikulskytė    Sv-1  

Renata Kisel   HK-14  

Valerija Gudelytė     K-105  
 

          
 

 
 

 

XII. 2015-12-16 Vilniaus regiono PMĮ mokinių (merginų) sporto žaidynių krepšinio varžybos  

I vieta.   
                      Edita Ilgevičiūtė    Fl-19 

                      Virginija Giedrytė    Fl-19 

                      Vaida Didaitė    K-101 

                      Julita Kropaitė    VHK-15 

                      Indrė Lučunaitė    K-10 

                      Viktorija Nazimovaitė    HK-16 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

64 

2016 METŲ CENTRO VEIKLOS PROGRAMOS RENGIMO IR 

VYKDYMO DARBO GRUPĖS 
 

 

PIRMAS PRIORITETAS 

Centro patrauklumo didinimas stiprinant 

sąsajas su socialiniais partneriais 

 

 

Vadovė – S.Kutienė 

 

Nariai: 

1. S.Pranculienė 

2. G.Baranskienė 

3. R.Varnienė 

4. E.Liutvinienė 

5. R.Damkauskienė 

6. L.Pangonytė 

 

 

E.Liutvinienė               
 

ANTRAS PRIORITETAS 

Vidurinio ir profesinio mokymo kokybės 

plėtotė 

 

Vadovė: V.Griziūnienė 

Nariai:J.Butrimavičiūtė 

K.Uginčienė 

A.Lenkaitienė 

Vadovė: E.Dūdienė 

Nariai:J.Čekanavičienė 

A.Pisarevskaja 

L.Menčinskaitė 

Vadovė: R.Matulevičienė 

Nariai:R.Trapenskaitė 

K.Rekašius 

L.Veličkienė 

 

 

 

 

 

R.Trapenskaitė 

 

 

TREČIAS PRIORITETAS 

Bendruomenės narių kompetencijų 

vertinimas 

 

Vadovė – K.Čemeškaitė 

Nariai: 

1. K.Uginčienė 

2. A.Lenkaitienė 

3. L.Menčinskaitė 

4. R.Trapenskaitė 

K.Rekašius 

S.Kutienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

65 

1 PRIORITETAS 

CENTRO PATRAUKLUMO DIDINIMAS STIPRINANT SĄSAJAS SU 

SOCIALINIAIS PARTNERIAIS 

              Tikslas: Ugdyti centro bendruomenės narių bendradarbiavimą, puoselėti 

bendražmogiškąsias vertybes ir prisidėti prie centro garsinimo socialinių partnerių tarpe bei 

tradicijų puoselėjimo. 

 
    Uždaviniai: 

1. Teikti kokybiškas mokymo paslaugas. 

2. Vykdyti centro veiklų stebėseną. 

3. Padėti mokiniams socialiai integruotis centre. 

4. Sudaryti sąlygas visiems mokiniams ugdytis karjeros kompetencijas. 

5. Dalyvauti tarptautiniuose projektuose. 

6. Vykdant  profesinį informavimą siekti visų Centre ruošiamų profesijų populiarumo. 

7. Stiprinti  centro socialinių padalinių veiklą. 

 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 
ĮVERTINI

MAS 

1. 

Teikti 

kokybiš

kas 

mokym

o 

paslaug

as 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1. 

Įveiklinti 

mokymo 

programa

s 

atitinkanč

ias darbo 

rinkos 

reikalavi

mams 

 

 

 

 1.1.1. Parengti ir pateikti svarstyti Centro 

2016-2017 m. m. ugdymo planą 

 

2016 

m. 

birželis 

 S. Kutienė, V. 

Griziūnienė, E. 

Dūdienė, S. 

Pranculienė, R. 

Matulevičienė,   

 

1.1.2. Tobulinti masažuotojo, vizualinės 

reklamos gamintojo mokymo programų 

turinį.  

2016 

m. 

balandi

s, 

gegužė 

 S. Kutienė, L. 

Menčinskaitė, K. 

Uginčienė  

 

1.1.3. Parengti naują dailiųjų tekstilės 

dirbinių gamintojo (220021505)  

modulinę profesinio mokymo programą.  

2016 

m. 

sausis-

kovas 

 V. Griziūnienė, 

V. 

Pašakinskienė, 

A. Lenkaitienė, 

J. Krych 

 

1.1.4. Parengti V lygio floristo meistro, 

kirpėjo meistro ir grožio estetikos meistro 

modulines profesinio mokymo programas 

2016 

m. 

 K. Čemeškaitė, V. 

Girdziu-šienė, G. 

Butrimavičiūtė, 

E. Jovaišaitė, L. 

Men-činskaitė, 

G. Starinskienė 

 

1.1.5. Stebėti eksperimento tvarka 

vykdomų floristo, kirpėjo modulinių 

profesinio mokymo programų kokybę, 

teikti   pasiūlymus ŠMM, KPMPC 

2016 

m. 

sausis - 

gegužė 

 S. Kutienė, 

L.Menčinskaitė, 

A. Lenkaitienė 

 

1.1.6. Įgyvendinant modulinį mokymą 

sudaryti sąlygas pasirinkti mokymo turinį 

(kirpėjo ir floristo II kurso mokiniams) 

2016 

m. 

birželis 

 S. Kutienė,  

V. Griziūnienė,  

E. Dūdienė, 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

66 

1.1.7. Diegti naujus mokymo metodus ir 

formas, informacinėmis technologijomis 

pagrįstą mokymą (floristo, kirpėjo, 

interjero apipavidalintojo, fotografo 

specialybėse) 

 2016 

m. 

 

 

 

S. Kutienė, K. 

Čemeškaitė, 

G. 

Butrimavičiūtė, 

D. Motiejūnaitė 

 

1.1.8. Kontroliuoti visų pedagoginių 

darbuotojų savalaikį pamokų planavimą. 

2016 

m. 

 S. Kutienė, 

L.Menčinskaitė, 

A. Lenkaitienė,  

K. Uginčienė, K. 

Rekašius, R. 

Trapenskaitė 

 

1.1.9. Kontroliuoti elektroninio dienyno 

pildymo kokybę 

2016 

m. 
 S. Kutienė  

1.1.10. Stebėti mokinių pažangą 2016 

m. 
 S. Kutienė  

1.1.11. Parengti mokymosi rezultatų 

ataskaitas pedagogų tarybos posėdžiams 

2016 

m. 

vasaris, 

rugpjūti

s 

 S. Kutienė  

1.1.12. Suteikti galimybę mokytojams ir 

profesijos moky-tojams tobulinti savo 

esmines dalykines kompetencijas 

2016 

m. 

 S. Kutienė  

 1.1.13. Planuoti centro renginius 

atsižvelgiant į veiklų kalendorių. 

2016 

m. 

 S. Kutienė  

1.2. 

Skatinti 

trišalį 

socialinį 

dialogą 

tarp 

mokytojų

, mokinių 

ir jų 

tėvų/glob

ėjų 

 

 

1.2.1. Dalyvauti M.Romerio universiteto 

Edukacinių Technologijų ir Mokymosi 

Visą Gyvenimą Laboratorijos veiklose.  

2016 

m.  

 R. Pečiukaitytė, 

S. Kutienė, V. 

Griziūnienė, E. 

Dūdienė  

 

1.2.2. Vykdyti profesinį mokymą 

bendradarbiaujant su profesijų 

asociacijomis (Kirpėjų ir grožio 

specialistų asociacija) 

2016 

m. 

balandi

s 

 S. Kutienė,  

V. Griziūnienė,  
 

1.2.3. Teikti mokiniams materialinę ir 

socialinę paramą 

2016 

m. 

 R. Pečiukaitytė, 

E. Liut- vinienė, 

S. Pranculienė, 

Ž. Tamošiūnaitė 

 

1.2.4. Bendrais renginiais (grupių vadovų 

ir tėvų susirinkimai, padėkos mokinių 

tėvams vakaras, tėvų apklausos) suartinti 

centro ir mokinių šeimas  

2016 

m. 

Spalis, 

balandi

s 

 R. Pečiukaitytė 

E. Liutvinienė  

E. Jovaišaitė 

 

1.2.5.  Anketuoti pirmo kurso mokinius ir 

tėvus siekiant išsiaiškinti jų poreikius bei 

adaptaciją Centre.  

2016 

m. 

lapkriti

s 

Biudžet

o lėšos 

S.Pranculienė  

 
 

1.2.6. Išklausyti vaiko gerovės komisijos 

ataskaitas. 

2016 

m. 

gruodis 

 S. Pranculienė, 

E.Liutvinienė 
 

1.2.7. Teikti pasiūlymus Centro direktoriui 

dėl Centro darbo tobulinimo, saugių 

mokinių ugdymo ir darbo sąlygų 

sudarymo. 

2

0

1

6

 

m

. 

Biudžet

o lėšos 

S. 

Pranculie

nė 

R.Varnie

nė 

 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 
ĮVERTINI

MAS 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

67 

2. 

Ugdym

o(si) 

kokybė

s 

užtikrin

imas. 

2.1. 

Siekti 

žinių ir 

įgūdžių 

kokybės. 

2.1.1. Svarstyti ir abrobuoti Centro 

strateginį švietimo planą. 

2016 

m. 

sausis 

 S.Pranculienė 

R.Pečiukaitytė 
 

2.1.2. Svarstyti ir aprobuoti Centro metinį 

veiklos planą. 

2016 

m. 

sausis 

 S.Pranculienė 

R.Pečiukaitytė 
 

2.1.3. Apsvarstyti ir aprobuoti Centro 

2016-2017 m.m. ugdymo planą 

2016 

m. 

rugpjūti

s 

 S.Pranculienė 

S. Kutienė 
 

2.1.4. Teikti pasiūlymus Centro 

direktoriui dėl Centro strateginių tikslų, 

uždavinių ir jų įgyvendinimo priemonių. 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

S.Pranculienė 

 
 

2.1.5. Organizuoti mokytojams tradicinę 

rudeninę išvyką - seminarą 

2016 

spalis 

Biudžet

o lėšos 

G. Baranskienė 

R. Varnienė 
 

2.2. 

Išsiaiškin

ti 

mokinių 

ir jų tėvų 

poreikius. 

2.2.1. Anketuoti pirmo kurso mokinius ir 

tėvus siekiant išsiaiškinti jų poreikius bei 

adaptaciją Centre. 

2016 

m. 

lapkriti

s 

Biudžet

o lėšos 

S.Pranculienė  

 
 

2.2.2 Išklausyti vaiko gerovės komisijos 

ataskaitas. 

2016 

m. 

gruodis 

 S. Pranculienė 

E.Liutvinienė 
 

3. 

Centro 

finansin

ės 

veiklos 

stebėse

na 

3.1. 

Vertinti 

Centro 

finansinę 

veiklą ir 

teikti 

pasiūlym

us, kaip 

efektyviai 

panaudoti 

lėšas 

3.1.1. Kartą per metus išklausyti centro 

vyresniosios buhalterės finansinę 

ataskaitą. 

2016m. 

kovas 

Biudžet

o lėšos 

S. Pranculienė 

Ž.Tamošiūnaitė 
 

3.1.2. Svarstyti Centro lėšų (tame tarpe ir 

GPD 2% finansinės paramos) 

panaudojimo klausimus ir teikti 

pasiūlymus Centro direktorei dėl Centro 

lėšų panaudojimo. 

Per 

mokslo 

metus 

Biudžet

o lėšos, 

2% 

finansi

nės 

paramo

s 

centrui 

lėšos 

S.Pranculienė 

Ž.Tamošiūnaitė 

R.Pečiukaitytė 

R.Varnienė 

 

3.1.3. Padėti formuoti Centro 

materialinius ir finansinius išteklius 

Per 

mokslo 

metus 

Biudžet

o lėšos 

S. Pranculienė 

R.Varnienė 
 

4. 

Centro 

socialin

ės 

veiklos 

stebėse

na 

4.1 

Vertinti 

Centro 

socialinę 

veiklą ir 

teikti 

pasiūlym

us jai 

gerinti 

 

4.1.1. Išklausyti Centro metų veiklos 

ataskaitas ir teikti pasiūlymus Centro 

direktoriui dėl Centro veiklos tobulinimo. 

2016 

vasaris 

Biudžet

o lėšos 

R.Pečiukaitytė 

S.Pranculienė 

 

4.1.2. Apsvarstyti mokinių, mokytojų, 

tėvų (rūpintojų, globėjų), socialinių 

partnerių ir Centro bendruomenės 

iniciatyvas  

Per 

mokslo 

metus 

Biudžet

o lėšos 

S.Pranculienė 

G.Baranskienė 

 

4.1.3 Teikti pasiūlymus Centro 

direktoriui dėl Centro darbo 

tobulinimo, saugių mokinių 

ugdymo ir darbo sąlygų sudarymo. 

Per 

mokslo 

metus  

Biudžet

o lėšos 

S.Prancul

ienė 

R.Varnie

nė 

 

4.1.4. Pasveikinti bendruomenės narius 

jubiliejų proga 

Per 

mokslo 

metus 

Biudžet

o lėšos 

G.Barans

kienė 

R.Varnie

nė 

 

4.1.5. Organizuoti aplinkos tvarkymo 

akcijas 

Du 

kartus 

per 

metus 

Biudžet

o lėšos 

S.Prancul

ienė 
 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 
ĮVERTINI

MAS 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

68 

5. Padėti 

mokinia

ms  

socialiai 

integruot

is centre. 

 

 

 

 

5.1. 

Mokinių 

tarybos 

darbą 

nukreipti į 

bendrų 

centro 

veiklų 

vykdymą. 

5.1.1. Sukurti Mokinių tarybos veiklos 

planą 2016 m.  

sausis  Mokinių taryba  

5.1.2. Parengti Mokinių tarybos veiklos 

ataskaitą už 2015-2016 m. m. I pusmetį. 
vasaris 

 Mokinių taryba  

5.1.3. Mokinių tarybos ataskaitinis 

susirinkimas. 
Gegužė 

 Mokinių taryba  

5.1.4. Organizuoti mokinių tarybos 

pirmininko rinkimus. 

Rugsėji

s 

 Mokinių taryba  

5.2. 

Skatinti 

mokinių 

motyvacij

ą mokytis 

5.2.1. Motyvacijos mokytis stokojančių 

mokinių svarstymas „Karštų kėdžių“ 

susirinkimuose 

1 kartą 

per 

mėnesį 

 Mokinių taryba 

(lankomumo 

sektorius) 

 

5.2.2. Lankomumo knygos pildymo 

kontrolė 

1 kartą 

per 

mėnesį 

 Mokinių taryba 

(lankomumo 

sektorius) 

 

5.2.3. Bendruomenės informavimas apie 

Mokinių tarybos veiklą (stende, centro 

puslapyje). 

1 kartą 

per 

mėnesį 

 Mokinių taryba  

5.3. 

Organizuot

i mokinių 

popamokin

ę veiklą 

vykdant 

socialines 

akcijas 

5.3.1. „Slaptas draugas”, „Prabusk“.„Aš 

turiu – turėk ir tu“,„Sielos koliažas“, 

„Tualetų diena“ “Kovo 8-oji”, Stalo 

žaidimo turnyras “Alias”, „Karjeros 

klubo“ gimtadienis “Tarptautinė muzikos 

diena”          

1 kartą 

per 

mėnesį 

Centro 

lėšos 

Mokinių taryba  

6. 

Sudaryt

i 

sąlygas 

visiems 

mokini

ams 

ugdytis 

karjeros 

kompet

encijas 

6.1. 

Skatinti 

mokinius 

pažinti ir 

suprasti 

savo 

asmenybės 

savybes, 

interesus, 

gabumus, 

įgūdžius ir 

jų sąsajas 

su karjera. 

6.1.1. Karjeros ugdymo veiklos plano 

2016 m. sukūrimas. 

Sausis  G. Baranskienė 

R. Talačkienė 

 

6.1.2. Integruoti karjeros ugdymą visuose 

dalykuose ir ypač artimiausiose karjerai 

pamokose. 

Nuolat  G. Baranskienė 

R. Talačkienė 

 

6.1.3. Pravesti specialios karjeros 

pamokas   (Karjeros planavimo pagrindai) 

Pagal 

grafiką 

Biudžet

o lėšos 

G. Baranskienė 

R. Talačkienė 

 

6.1.4. Užsiėmimas “Karjeros koliažas” 

Paskaita „Kaip surasti savo svajonių 

darbą“ 

Organizuoti karjeros dirbtuves “Karjeros 

diena”. 

Organizuoti kavinukę „Karjeros kvapas“. 

 

Rugsėji

s - 

Balandi

s 

Centro 

lėšos 

Mokinių taryba 

Karjeros 

ugdymo centras 

 

6.1.5. Išvyka į Dizaino kolegiją „Mados 

dizaino ir interjero dizaino kūrybinės 

dirbtuvės“.  

Išvyka į Socialinių mokslų kolegiją 

„Švenčių organizavimo kūrybinės 

dirbtuvės“. 

Vasaris  G. Baranskienė 

R. Talačkienė 

 

6.1.7. Išsiųsti Vilniaus miesto ir rajono 

gimnazijoms, progimnazijoms, vidurinėms 

bei pagrindinėms mokykloms informaciją 

apie VPVDPRC specialybes ir kvietimus į 

atvirų durų dienas. Supažindinti kitų 

mokyklų mokinius su VPVDPRC 

esančiomis profesijomis (vizitų į kitas 

mokyklas metu). 

Vasaris 

- 

Kovas 

 Karjeros 

ugdymo centras 

Mokytojai 

L. Pangonytė 

 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERMI

NAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 

ĮVERTIN

IMAS 

 6.2. Gilinti 

gebėjimą 

analizuoti 

darbo 

rinkos 

padėtį ir 

6.2.1. Organizuoti profesinio veiklinimo 

užsiėmimus “Profesijos gyvai!” pagal 

specialybes (floristo, higieninės 

kosmetikos kosmetiko, fotografo ir kt.). 

Nuolat  Karjeros 

ugdymo centras 

 

 

6.2.2. Informuoti bendruomenę apie 

karjeros ugdymo veiklą (stendas ir 

Nuolat    



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

69 

ateities 

tendenci-

jas, 

formuoti ir 

tobulinti 

įsidarbi-

nimo 

įgūdžius. 

internetinė svetainė). 

6.2.3. Projektas: “Kam to reikia?!” 

„Pasirengimas ir dalyvavimas darbo 

pokalbyje“. 

Paskaita „Menas pamilti savo veiklą (e-

pamoka)“. 

Spalis 

 

Lapkrit

is 

 Karjeros 

ugdymo centras 

 

 

7. 

Dalyva

uti 

tarptaut

i-niuose 

projekt

uose,  

užtikrin

ti, kad 

mokym

o 

speciali

stų ir 

besimo

kan-

čiųjų 

žinios, 

bendrie

ji ir 

profesi

niai 

įgūdžiai 

ir 

kompet

en-cijos 

atitiktų 

darbo 

rinkos 

poreiki

us ir 

tendenc

ijas. 

7.1. 

Vykdyti 

Erasmus 

+ 

programo

s 

projektus 

7.1.1. Projekto „Darbo praktika užsienio 

įmonėse/profesinio mokymo 

institucijose“ 

 Nr. 2015-1-LT01-KA102-013164 

vykdymas 

2015-

06-01/ 

2016-

06-01 

ES 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

 

7.1.2. Erasmus+ strateginių partnerysčių  

projekto  Nr. 2015-1-DE02-KA202-

002460 „European mobility network for 

vocational training in floristry (VocFlo)“ 

vykdymas 

2015-

09-01/ 

2018-

08-31 

ES 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

 

7.1.3. Projekto „Profesinio mokymo 

metodinių komisijų veiklos ir jų 

koordinavimo 

stiprinimas“  Nr. 2015-1-LT01-KA102-

013099 vykdymas 

2015-

06-01/ 

2016-

06-01 

ES 

lėšos 

R. Pečiukaitytė 

S.Kutienė 

 

7.1.4. Priimti mokinius ir profesionio 

rengimo specialistus, pagal Erasmus+ 

programos  mobilumo projektus 

atvykstančius į stažuotes. 

2016 

m. 

ES 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

 

7.2. 

Dalyvauti 

konkurse 

Eras-mus+ 

programos 

2016 m. 

projektų 

finansinei 

paramai 

gauti  

7.2.1. Parengti projekto paraišką 

profesinio mokymo specialistų ir 

moksleivių mobilumui (KA1) 

2016-

02-02 

Centro 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

 

 

 

 

7.3. 

Dalyvauti 

konkurse 

Erasmus+ 

chartijai 

gauti 

7.3.1. Parengti VPVDPRC 

tarptautiškumo strategiją 

2016-

03-31 

Centro 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

R. Pečiukaitytė, 

S.Kutienė  

 

7.3.2. Parengti paraišką  Erasmus+ 

profesinio mokymo mobilumo chartijai 

gauti. 

2016-

05-19 

Centro 

lėšos 

R. 

Damkauskienė 

 

7.4. 

Vystyti 

projektų 

darbo 

grupių 

narių 

kompetenc

ijas 

projektų 

rengimo ir 

įgyvendini

mo srityje. 

7.4.1.  Dalyvauti ŠMPF 

organizuojamuose seminaruose, 

konferencijose. 

 

2016 

m. 

Centro 

lėšos 

Darbo grupių 

nariai 

 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 

ĮVERTIN

IMAS 

8. Siekti 

visų 

Centre 

8.1. 

Įvairiais 

būdais ir 

8.1.1.Organizuoti mokinių edukacines 

pamokas ir susitikimus su soc. partneriais 

jų įmonėse. 

2015/2

016 

m.m. 

Centro 

lėšos  

Profesijos 

mokytojai, grupių 

vadovai, karjeros 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

70 

ruošiam

ų 

profesij

ų 

populiar

umo, 

vykdant  

profesin

į 

informa

vimą.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

formomis 

skleisti 

informaci

ją apie 

ruošiamas 

specialyb

es.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bėgyje ugdymo centras 

8.1.2. Kviesti soc. partnerius dalyvauti 

centro bendruomenės renginiuose, 

šventėse, diplomų įteikime ir kituose 

centro renginiuose. 

 

2015/2

016 

m.m. 

bėgyje 

Centro 

lėšos 

Skyrių vedėjai, 

profesijos 

mokytojai  

 

8.1.3. Kitų mokyklų mokinių 

supažindinimas su VPVDPRC 

esančiomis profesijomis (praktinių 

užsiėmimų, pristatomųjų renginių, vizitų į 

kitas mokyklas metu). 

2015/2

016 

m.m. 

bėgyje 

Centro 

lėšos  

G. 

Baranskienė,R. 

Talačkienė 

mokytojai  

 

8.1.4. Informaciją apie ruošiamas 

specialybes ir profesinį orientavimą 

skelbti internetinėje svetainėje, 

informuoti vidurinių ir pagrindinių 

mokyklų administraciją, dalyvauti 

susitikimuose su vidurinių mokyklų 

mokiniais, jų tėvais, mokytojais.  

Iki 

2016 

m. 

birželio 

mėn.  

Centro 

lėšos  

Centro 

administracija, 

mokytojai  

 

8.1.5. Vadovų tarybos posėdžiuose 

išklausyti mokytojų ataskaitas apie tai, 

kaip sekėsi teikti informaciją profesinio 

orientavimo klausimais konkrečiose 

mokyklose. 

2016 

m. 

vasario

- kovo 

mėn. 

Cntro 

lėšos  

Centro 

mokytojai  

 

9. 

Stiprint

i centro 

sociali

nių 

padalin

ių 

veiklą 

9.1.Teikti 

kokybiška

s vaikų 

priežiūros 

paslaugas

, plėtojant 

ryšius su 

socialiniai

s 

partneriai

s 

9.1.1.Organizuoti praktinius  užsiėmimus, 

keičiant edukacinę aplinką, socialinių 

partnerių vaikų ugdymo įstaigose. 

Per 

mokslo 

metus 

Socialini

ų 

partnerių  

lėšos 

R. Varnienė 

S. Vavilavičienė 

R. Grigaliūnienė 

 

9.1.2. Organizuoti gerosios patirties 

seminarus socialinių partnerių 

darbuotojams 

2 kartus 

per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

S. Vavilavičienė 

 

9.1.3. Didžiųjų metinių švenčių progomis 

papuošti soc. partnerių darželių erdves 

meniniais darbeliais 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

S. Vavilavičienė 

 

9.1.4. Plėtoti  savanorystės idėjas. Su 

menine programa lankyti sutrikusio 

intelekto kūdikių namus 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė, S. 

Vavilavi-čienė, 

R. Grigaliūnienė 

 

9.1.5. Bendradarbiauti su Kauno buitinių 

paslaugų verslo mokyklos Auklės 

mokymo programos mokytojais 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

 

 

9.2. 

Ugdyti 

mokinių 

profesines 

kompeten

cijas ir 

verslumą 

9.2.1. Organizuoti susitikimą su Kauno 

buitinių paslaugų verslo mokyklos 

Auklės mokymo programos mokinėmis ir 

mokytojais 

1 kartą 

per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

E. Dūdienė 

 

9.2.2. Teikti mokamas vaikų priežiūros 

paslaugas Vilniaus kolegijos ir Mykolo 

Romerio universiteto studentams ir 

darbuotojams 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

 

 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 

ĮVERTIN

IMAS 

 9.3. 

Aktyvinti 

centro 

padalinio 

,,Profesijų 

gidas“ 

veiklas 

9.3.1. Tęsti Centro mokymo programų 

pristatymą padalinyje ,,Profesijų gidas“ 

Per 

mokslo 

metus  

Centro 

lėšos  

R. Varnienė 

Skyrių vedėjos 

 

9.3.2. Parengti specialybių pristatymo 

grafiką ir išsiųsti vidurinių ir pagrindinių 

mokyklų bei gimnazijų karjeros ugdymo 

koordinatoriams 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

71 

9.3.3. ,,Profesijų gido“ veiklas viešinti 

centro internetiniame puslapyje ir 

facebook paskyroje 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

V. Česnienė 

 

9.3.4.Organizuoti centro mokinių 

rankdarbių prekybą 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

V. Česnienė 

V. Griziūnienė 

 

9.3.5. Kurti padalinio ,,Profesijų gidas“ 

patrauklią estetinę aplinką 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

V. Griziūnienė 

 

10. 

Mokyti 

bendra

bučio 

gyvent

ojus 

savaran

-kiškai 

įgyti 

sociali

nius 

įgūdžiu

s 

10.1. 

Padėti 

mokiniams 

adaptuotis  

bendrabut

yje 

10.1.1. Sutarčių dėl gyvenimo 

bendrabutyje  pasirašymas  ir 

apgyvendinimas. Tvarkos taisyklių 

išaiškinimas. 

Rugsėji

s 

Centro 

lėšos 

D. Valiukaitienė,  

L. Klimaitienė, 

E. Liutvinienė 

 

10.2. 

Formuoti 

sanitarini

us – 

higieniniu

s įpročius 

10.2.1. Tvarkos ir švaros bendrabutyje 

palaikymo akcijos, talkų organizavimas, 

individualių pokalbių organizavimas. 

Mokslo 

metų 

eigoje. 

 Bendrabučio 

taryba, 

D. Valiukaitienė, 

L. Klimaitienė  

 

10.3. 

Vykdyti 

drausmės 

ir pamokų 

lankomu

mo 

kontrolę 

10.3.1. Bendrabučio susirinkimuose ir 

individualiai nagrinėti pasitaikančio 

nelankymo ar vėlavimo į pamokas, 

atvejus. Informuoti mokinių tėvus apie 

pasitaikančius drausmės pažeidimus. 

Dalyvauti centro tėvų susirinkimuose. 

Mokslo 

metų 

eigoje. 

 D. Valiukaitienė, 

L. Klimaitienė, 

bendrabučio 

taryba,grupių 

vadovai 

 

10.4. 

Organizu

oti 

bendrabu

čio 

gyventoju

s 

kultūrinei 

veiklai 

10.4.1. Paminėti Lietuvai atmintinas 

datas: Laisvės gynėjų diena, Lietuvos 

nepriklausomybės diena, 

Nepriklausomubės atkūrimo diena, 

Muzikos diena. 

Sausis, 

vasaris, 

kovas 

Centro 

lėšos 

Bendrabučio 

taryba 

 

10.4.2. Surengti šventes: Užgavėnės, Šv. 

Valentino diena, Šv. Velykų vakarėlis, 

Skaniausio pyrago rinkimai, Lobio 

paieška, Susipažinimo ir žaidimų vakaras, 

Helovinas, Šv. Kalėdų vakaras, Karaokė 

vakaras. 

Mokslo 

metų 

eigoje. 

Centro 

lėšos 

Bendrabučio 

taryba, 

M.K. Čiurlionio 

mokyklos 

mokiniai 

 

 

 

 

2 PRIORITETAS 

VIDURINIO IR PROFESINIO MOKYMO KOKYBĖS PLĖTOTĖ  

GIMNAZIJOS SKYRIUS 
 

Tikslas: Sistemingai gerinti vidurinio ugdymo proceso kokybę 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERM

INAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 
ĮVERTI

NIMAS 

1. 

Sistemi

ngai 

gerinti 

vidurini

1.1. 

Pamokos 

kokybės 

užtikrini

mas, 

1.1.1. Atvira integruota istorijos, lietuvių 

kalbos ir literatūros, geografijos pamoka 

„Atmintis gyva, nes liudija“, skirta 25-

sioms valstybės atkūrimo metinėms. 
 

1.1.2. Integruota lietuvių kalbos ir 

2016 

sausio 

13 d. 

 
 

2016 

Centro 

lėšos 

 

 
 

Centro 

R. 

Matulevičienė, 

R. Trapenskaitė, 

K. Rekašius, S. 

Pranculienė 
 

 

 

 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

72 

o 

ugdym

o 

proceso 

kokybę  

įvairių, 

netradicin

ių 

pamokų 

organizav

imas 

literatūros, istorijos ir geografijos pamoka 

„ Žymiausios LDK asmenybės“. 

 

1.1.3. Anglų kalbos pamoka – ekskursija 

Vilniaus LITEXPO parodų rūmuose. 

1.1.4.  Rusų kalbos pamoka – ekskursija 

11-os klasės mokiniams  A.S. Puškino 

muziejuje. 

1.1.5. Integruota matematikos ir IT 

pamoka „Trigonometrinių funkcijų 

reikšmės“. 

1.1.6. Matematikos pamoka, keičiant 

edukacinę aplinką „Geometrija gamtoje“. 

1.1.7. Atvira matematikos pamoka – 

debatai „Statistiniai tyrimai.  Ar reikia 

mokėti mintinai daugybos lentelę?“ 

1.1.8. Lietuvių kalbos pamoka-ekskursija 

„Lituanistikos židinyje“ (LKI). 

1.1.9. Geografijos pamoka-ekskursija 

Vilniaus planetariume. 

 

1.1.10. Kūno kultūros pamoka, taikant 

netradicines mokymo priemones. 

m. 

kovo 

mėn. 

 

2016 

m. 

kovo 

mėn. 

2016 

m. 

kovo 

mėn. 

2016 

m. 

spalio 

mėn. 

2016 

m. 

gegužė 

2016 

m. 

kovas 

2016 

m. 

balandi

s 

2016 

m. 

lapkriti

s 

2016 

m. 

kovas 

lėšos 

 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

R. Trapenskaitė, 

K. Rekašius, S. 

Pranculienė 

 

R. Bučelis 

 

A. Astylaitienė 

 

L. Veličkienė,  

J. Borisenko 

L. Veličkienė,  

 

L. Veličkienė 

 

R. Trapenskaitė 

 

S. Pranculienė 

 

A. Valiauskas 

 

 

 

1.2. 

Vidurinio 

ugdymo 

ir 

profesinio 

mokymo 

derinimas 

1.2.1. Integruota chemijos ir medžiagotyros 

pamoka„Rūgštingumo    

  ir šarmingumo nustatymas higieninės 

kosmetikos priemonėse“. 

1.2.2. Atvira integruota chemijos, 

biologijos, maisto ruošimo technologijos, 

stalo etiketo ir floristinio dizaino pamoka 

„ Šventinis stalas, patiekalai, puošyba“.  

1.2.3. Integruotas gamtos mokslų, kūno 

kultūros ir masažuotojų projektas 

„Gyvenu sveikai“. 

 

1.2.4. Integruota lietuvių kalbos ir IT 

pamoka „Prisistatymas darbdaviui“. 

1.2.5. Sveikatingumo diena, skirta 2016 

m. olimpiadai. 

 

2016 

m. 

spalis 

 

2016 

m. 

gruodis 

2016 

m. 

balandi

s 

 

2016 

m. 

gegužė 

2016 

m. 

gegužė 

Centro 

lėšos 

 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

 

Centro 

lėšos 

 

R. 

Matulevičienė, 

E. Dūdienė  

 

R. 

Matulevičienė, 

N. Kutkienė,S. 

Pranculienė 

R. 

Matulevičienė, 

S. 

Pranculienė,A.T

omkutė, A. 

Bakanienė 

R. Trapenskaitė, 

J. 

Borisenko,D.Moti

ejūnaitė 

A. Tomkutė, A. 

Valiauskas 

R. Talačkienė 

 

1.3.Kūryb

iškumo 

ugdymas, 

vertybinių 

nuostatų, 

lyderystės 

skatinima

s 

1.3.1. Integruotas respublikinis projektas, 

skirtas bibliotekų metams 

1.3.2.  Raštingiausio gimnazisto 

konkursas, skirtas tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai.  

1.3.3. Matematiko diena bei geriausio 

matematiko rinkimai. 

1.3.4. Matematikos projektas „Kalėdinis 

2016 

m.spalis 

 

2016 

m. 

vasario 

22 d. 

2016 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

 

Centro 

lėšos 

R. 

Matulevičienė,  

R. 

Trapenskaitė,G. 

Naprienė 

R. Trapenskaitė 

 

L. Veličkienė 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

73 

papuošalas“. 

 

1.3.5. Matematikos pamoka-ekskursija į 

pasaulinę CERN parodą 

1.3.6. Dalyvavimas respublikiniame 

edukaciniame konkurse „Olympis“. 

1.3.7. Tarpmokyklinis dailyraščio 

konkursas, skirtas V. Kudirkai. 

 

1.3.8. Tarpmokyklinis diktantas. 

1.3.9. Tarpmokyklinis projektas, skirtas 

Vytautui Mačerniui. 

 

1.3.10. Vasario 16-osios minėjimas. 

 

1.3.11. Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienos minėjimas, kviečiant 

Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarę 

N. Oželytę. 

 

1.3.12. Ekologinė aplinkos tvarkymo 

akcija „Darom“. 

 

1.3.13. Rudeninė aplinkos tvarkymo 

akcija. 

 

1.3.14. Tarpgrupinės kvadrato varžybos. 

 

1.3.15. Linksmosios estafetės. 

 

1.3.16. Rudens krosas. 

 

1.3.17. Dalyvavimas Vilniaus regiono ir 

respublikinėse profesinio mokymo įstaigų 

mokinių sporto varžybose. 

m.kovas 

2016 

m. 

gruodis 

2016 

m.  

2016 

m. 

lapkriti

s 

2016 

m. 

sausio 

25 d. 

2016 

m.kovas 

2016 

m. 

balandi

s 

2016 

m. 

vasaris  

2016 

m. 

kovas 

 

2016 

m. 

balandi

s 

2016 

m. 

spalis 

2016 m. 

ko-vas, 

lapkritis  

2016 

m. 

balandi

s 

2016 

m. 

rugsėjis 

Pagal 

sporto 

klubo„G

intaro“tv

arkaraštį 

Centro 

lėšos 

 

L. Veličkienė 

 

L. Veličkienė 

L. Veličkienė 

J. Borisenko 

R. Trapenskaitė 

 

R. Trapenskaitė 

R. Trapenskaitė 

 

R. Matulevičienė 

K. Rekašius 

R. Matulevičienė 

R. Varnienė. K. 

Rekašius 

R. Trapenskaitė 

R. Matulevičienė 

S. Pranculienė 

R. 

Matulevičienė, 

S. Pranculienė 

A. Tomkutė, R. 

Talačkienė,  

A. Valiauskas 

A. Tomkutė, R. 

Talačkienė  

A. Valiauskas 

A. Tomkutė, R. 

Talačkienė  

A. Valiauskas 

A. Tomkutė, R. 

Talačkienė 

A. Valiauskas 

PASLAUGŲ SKYRIUS 
 

Tikslas: paslaugų skyriaus profesinio mokymo kokybės plėtotė. 
 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERMI

NAI 

KAŠ

TAI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJAI 
ĮVERTIN

IMAS 

1. 

Paslaug

ų 

skyriau

s 

1.1. 

Gerinti 

profesinio 

mokymo 

kokybę,  

1.1.1. Užtikrinti ugdymo proceso, 

orientuoto į asmens esminių 

kompetencijų plėtojimą, kokybę ir 

aprūpinimą. 

1.1.2. Atlikti paslaugų skyriaus profesinio 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

E. Dūdienė,K. 

Čemeškaitė 

 

L. Menčinskaitė 

G. Starinskienė, 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

74 

profesi

nio 

mokym

o 

kokybė

s 

plėtotė. 

įgyvendin

ant 

paslaugų 

skyriaus 

mokymo 

programa

s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. 

Naudoti 

vertinimą 

kaip 

pažangos, 

pažinimo 

ir 

informavi

mo 

priemonę. 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. 

Skatinti 

mokinių 

mokymos

i 

motyvacij

ą, 

kūrybišku

mą, 

dalyvavi

mą 

projektinė

je 

veikloje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mokymo programų kasmetinę savianalizę 

ir vertinimą. 

 

1.1.3. Vadovaujantis atliktos savianalizės 

išvadomis atnaujinti Masažuotojo 

profesinio mokymo programą. 

1.1.4. Sudaryti darbo grupes ir parengti 

„Kirpėjas“ ir „Higieninės kosmetikos 

kosmetikas“ V lygmens profesinio 

mokymo programas. 

1.1.5. Atlikti Kirpėjo modulinės 

programos įgyvendinimo vertinimą ir 

parengti išvadas. 

 

1.1.6. Parengti sektorinio centro 

atnaujinimo projektą ir į jo veiklą įtraukti  

„Masažuotojas“ ir „Auklė“ profesijas. 

1.1.7.  Nuo 2016 m. rugsėjo pradėti 

vykdyti Higieninės kosmetikos kosmetiko 

modulinę programą. 

1.1.8. Sudaryti sąlygas visiems centro 

mokytojams tobulinti pedagogines, 

metodines, dalykines ir profesines 

kompetencijas. Grįžus iš stažuočių, kursų, 

seminarų ir kt., atlikti sklaidą bei dalytis 

gerąja darbo patirtimi. 

1.2.1. Ugdymo pažangos pusmetinių ir 

metinių rodmenų analizavimas, 

apibendrinimas ir išvadų parengimas. 

1.2.2. Naudoti „TAMO“ elektroninio 

dienyno  informacinę sistemą mokinių 

žinioms bei pasiekimams vertinti, 

lankomumui fiksuoti ir tėvams 

informuoti.  

1.2.3. Geriausiai besimokančių („9“, 

„10“) mokinių skatinimas ir viešinimas. 

1.2.4. Motyvaciniai pokalbiai mokinių 

taryboje su nepažangiais ir blogai 

užsiėmimus lankančiais mokiniais. 

 

1.2.5. Tobulinti mokinių žinių ir 

pasiekimų vertinimo sistemą, adaptuojant 

ją konkrečiai specialybei.   

1.3.1. Ugdyti mokinių bendrąsias ir 

profesines kompetencijas. 

1.3.2. Visose išleidžiamosiose grupėse 

organizuoti įgytų kompetencijų vertinimo 

bandomuosius darbus. 

 

1.3.3. Dalyvauti centro projektinėse 

veiklose, siekiant profesinio mokymo 

patrauklumo, vystyti partnerystę su 

tarptautiniais partneriais, mokiniams 

organizuoti keliones į ES šalis, tikslu 

tobulinti profesines kompetencijas.   

1.3.4. Aktyviai taikyti projektinį metodą 

visų profesijų grupėse: rengti projektus iš 

profesinio ciklo valandų, pristatyti juos 

centro bendruomenei, viešai vertinti. 

1.3.5. Baigus dalyką (modulį), 

organizuoti atvirus mokinių darbų 

pristatymus, vertinimus ir parodas.  

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

K. Čemeš-kaitė, 

A. Pisarevskaya 

A. Bakanienė 

I. Stanišauskienė 

G. Starinskienė 

A. Pisarevskaya, 

L. Men-

činskaitė, K. 

Čemeškaitė 

E. Jovaišaitė 

K. Čemeškaitė 

 

A. Bakanienė, R. 

Varnienė 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

K. Čemeškaitė 

L. Menčinskaitė 

 

 

S. 

Kutienė,grupių 

vadovai, 

Centro vadovai 

S. Kutienė, J. 

Borisenko, 

Grupių vadovai, 

E. Dūdienė 

S. Kutienė, 

grupių vadovai 

 

G. Baranskienė, 

E. Dūdienė, 

grupių vadovai 

Profesijos 

mokytojai 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

Projektų vadovė, 

profesijos 

mokytojai, 

grupių vadovai 

 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. 

Plėtoti 

ryšius su 

socialiniai

s 

partneriai

s. 

 

 

 

1.5. 

Organizu

oti 

praktinio 

mokymo 

veiklas 

centrui 

priklausa

nčiuose 

padaliniu

ose.  

1.3.6. Skatinti tarpdalykinius ryšius, 

kviesti mokytojus, socialinius partnerius, 

verslo pasaulio atstovus į projektų 

pristatymus, pasitelkti juos atliekant 

mokinių darbų vertinimus. 

1.3.7. Organizuoti „Grožio pamokėles“ 

pagrindinių mokyklų ir gimnazijų 

mokiniams. 

1.3.8. Plėtoti savanorystės idėjas, teikti 

paslaugas socialiai remtinoms 

visuomenės narių grupėms (Antavilių 

pensionatas, Vilniaus vaikų ir jaunimo 

pensionatas). 

1.3.9. Organizuoti visų specialybių 

mokinių meistriškumo konkursus, 

siekiant išaiškinti geriausius specialistus, 

„Geriausias jaunasis specialistas 2016“:  

- Kirpėjas  

- Higieninės kosmetikos kosmetikas 

- Auklė 

- Masažuotojas 

Profesijų savaitės metu juos paskelbti ir 

apdovanoti. 

1.3.10. Parengti kirpėjo ir higieninės 

kosmetikos specialybių mokinius 

dalyvauti kasmetiniame konkurse 

„Atviras Lietuvos čempionatas 2016“. 

1.3.11. Mokinių kūrybinius darbus 

eksponuoti centro erdvėse, organizuoti 

mobilias parodas.  

1.3.12. Sudaryti sąlygas mokiniams 

lankyti įvairių firmų organizuojamus 

seminarus, kolekcijų pristatymus ir kitus 

renginius. 

1.4.1. Tęsti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais ir darbdaviais: 

sutarčių sudarymas ir pratęsimas, 

mokinių baigiamosios praktikos 

organizavimas, dalyvavimas 

organizuojamuose renginiuose.   

1.4.2. Plėtoti partnerystės tradicijas: 

organizuoti atviras, integruotas dalykų 

pamokas-seminarus, pamokas keičiant 

edukacinę aplinką grožio salonuose, 

socialinių paslaugų teikimo įstaigose, 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose (pagal 

2015-2016 mokslo metų metodikos 

grupės veiklos planus), dalyvaujant 

mokytojams, darbdaviams, ir verslo 

pasaulio atstovams, suteikti mokiniams 

karjeros planavimo gebėjimų bei 

informaciją, reikalingą renkantis tolesnio 

mokymosi ar profesines veiklos sritis. 

1.4.3. Organizuoti kirpėjo, higieninės 

kosmetikos kosmetiko, masažuotojo 

(kovo mėn.) ir auklės (lapkričio mėn.) 

profesijų dienas. Į renginius kviesti 

socialinius partnerius, žymius 

specialistus, mokyklą baigusius ir 

sėkmingai karjerą tęsiančius mokinius. 

1.4.4. Maksimaliai išnaudoti praktinio 

mokymo dirbtuves, išnuomoti centro 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Pagal 

patvirtin

tą 

grafiką 

 

 

 

 

 

2016 m.  

balandis 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

 

 

 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

 

 

Per 

mokslo 

metus 

Per 

mokslo 

metus 

 

Per 

mokslo 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

o 

lėšos 

 

 

Centr

o 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

Centr

o 

lėšos 

 

 

 

Centr

o 

lėšos 

 

 

Centr

o 

lėšos 

Centr

o 

lėšos 

 

Centr

L. Menčinskaitė, 

profesijos 

mokytojai 

Profesijos 

mokytojai  

 

 

E. Dūdienė, 

grupių vadovai  

 

 

 

 

 

 

Grupių vadovai, 

profesijos 

mokytojai 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

Profesijos 

mokytojai 

 

 

E. Dūdienė, 

profesijos 

mokytojai 

 

 

E. Dūdienė, 

L. Menčinskaitė, 

profesijos 

mokytojai 

 

 

 

 

 

 

E. Dūdienė, 

Profesijos 

mokytojai 

 

 

 

E. Dūdienė, 

centro vadovai 

 

 

E. Dūdienė, 

profesijos 

mokytojai 

R. Varnienė, 

auklių profesijos 

mokytojai 

 

R. Varnienė, 

Profesijos 

mokytojai 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

76 

patalpas socialiniams partneriams ir 

sudaryti sąlygas organizuoti 

kvalifikacijos tobulinimo seminarus bei 

mokymus. 

1.5.1. Teikti kokybiškas mokamas 

paslaugas klientams – vykdyti 

patvirtintus gamybinės veiklos planus. 

1.5.2. Organizuoti vaikų socializacijos 

kambario „Aitvariukas“ veiklas – teikti 

vaikų priežiūros paslaugas. 

 

1.5.3. Organizuoti visų specialybių 

praktines veiklas centrui priklausančiame 

padalinyje ,,Profesijų gidas“. 

metus o 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO SKYRIUS 

Tikslas: Profesinio ugdymo kokybės plėtotė technologijų ir verslo skyriuje 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERMI

NAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJA

I 

ĮVERTIN

IMAS 

1. 

Profesi

nio 

ugdym

o 

kokybė

s 

plėtotė 

technol

ogijų ir 

verslo 

skyriuj

e 

1.1. 

Plėtoti 

ryšius su 

socialiniai

s 

partneriai

s  

1.1.1. Tęsti bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais ir darbdaviais 

tobulinant interjero apipavidalintojo, 

siuvėjo (kodas 440054216) profesinio 

mokymo programas. 

2016, 

kovas 

Centro 

lėšos 

K. Uginčienė 

A. Lenkaitienė 

D. Pociūtė 

 

1.1.2. Didinant mokinių pasirinkimo 

galimybes parengti dailiųjų tekstilės 

dirbinių gamintojo (220021505) 

modulinę programą, skirtą specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokiniams. 

2016, 

kovas 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

V. 

Pašakinskienė 

A. Lenkaitienė, 

J.  Krych 

 

1.1.3. Ieškoti bendradarbiavimo ryšių, 

formų su naujais socialiniais partneriais ir 

darbdaviais šioms mokymo programoms: 

interjero apipavidalintojo, vizualinės 

reklamos gamintojo, aplinkos ir patalpų 

priežiūros darbuotojo, poilsio paslaugų 

agento. 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

Z. Žvalionienė 

V. 

Pašakinskienė 

D. Pociūtė 

 

1.1.4. Tęsti fotografų, interjero 

apipavidalintojų, dailiųjų tekstilės 

gamintojų mokymo programų mokinių 

dalyvavimą  Dailės akademijos, Vilniaus 

technologijų ir dizaino, Vilniaus dizaino 

kolegijos studentų darbų peržiūrose, 

aptarimuose. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

A. Lenkaitienė 

St. Butrimienė 

J.  

Ambrazaitytė 

B. Mažūnienė, 

D. Pociūtė 

R. 

Kubertavičienė 

 

1.1.5. Organizuoti praktinius  

užsiėmimus, keičiant edukacinę aplinką, 

fotostudijose, parodų ir kongresų centre 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

Z. Žvalionienė 

N. Kutkienė, D. 

Pociūtė 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

77 

LITEXPO, televizijose, muziejuose, gėlių 

salonuose, odos ir tekstilės įmonėse, 

siuvyklose, socialinės globos namuose. 

J.  

Ambrazaitytė 

P. Račiūnas,E. 

Liutvinienė 

1.1.6. Dalyvauti respublikiniuose 

gėlininkų sąjungos ir floristų asociacijos 

renginiuose 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

Floristų 

mokymo 

programos 

mokytojai 

 

1.2. Gerinti 

profesinio 

ugdymo 

kokybę:  

individual

izuoti 

mokinių 

užduotis, 

taikyti  

ugdymo 

metodų 

įvairovę 

efektyviai 

naudojant 

IT 

1.2.1. Atlikti profesinio ugdymo 

programų kokybės vertinimą 
2016, 

spalis-

lapkritis 

Centro 

lėšos 

K. Čemeškaitė 

Profesijos 

mokytojai 

 

1.2.2. Vykdyti floristų modulinės 

mokymo programos vykdymo stebėseną, 

peržiūrėti ir atnaujinti vertinimo sistemą. 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

G. Zuokienė 

V. Girdziušienė 

 

1.2.3. Interjero apipavidalintojo, 

fotografo,  floristo profesinio ugdymo 

programose naudoti UAB „InfoEra“ 

naujai parengtą kompiuterinio 

projektavimo pagrindų modulį. 

2016, 

rugsėjis 

Centro 

lėšos 

D. Motiejūnaitė 

G. 

Butrimavičiūtė 

J.  Butrimaitė 

 

 1.2.4. Parengti V lygio floristo ugdymo 

modulinę programą (projektas VOCFLO 

„Europos mobilumo tinklo profesiniame 

rengime  sukūrimas“). 

2016, 

kovas 

Centro 

lėšos 

K. Čemeškaitė 

G. 

Butrimavičiūtė 

V. Girdziušienė 

 

 1.2.5. Vystant sektorinio praktinio 

mokymo veiklas priimti kitų Lietuvos 

profesinių centrų mokinius, kolegijų, 

universitetų studentus  susipažinti su 

nauja technologine įranga, vykdyti 

profesinį mokymą. 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

S. Sauleika 

V. Girdziušienė 

V. 

Pašakinskienė 

P. Račiūnas 

St. Butrimienė 

 

1.2.6. Vykdant profesinio mokymo 

infrastruktūros plėtros veiklas siuvėjų 

mokymo programos mokytojams nuvykti 

į Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo 

mokyklą susipažinti su naujausiais 

siuvimo įrengimais, kelti technologinę 

kvalifikaciją. 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

Siuvėjų 

mokymo 

programos 

mokytojai 

 

1.3. 

Skatinti 

mokymos

i 

motyvacij

ą, 

kūrybišku

mą, 

organizuo

ti bei 

dalyvauti 

renginiuo

se, 

konkursu

ose, 

mugėse, 

vesti 

integruota

s 

pamokas. 

 

 

 

 

 1.3.1. Organizuoti profesinio 

meistriškumo konkursus: 

Interjero apipavidalintojo 

Vizualinės reklamos gamintojo 

Floristo 

Fotografo 

Meno dirbinių iš odos gamintojo 

Dailiųjų tekstilės dirbin. 

gamintojo/siuvėjo 

Švenčių ir apeigų organizatoriaus 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 

Pagal 

patvirtin

tą 

grafiką 

 

 

Centro 

lėšos 

P. Račiūnas 

D. Pociūtė 

A. Lenkaitienė 

V. Sinkevičienė 

N. Kutkienė 

Z. Žvalionienė 

G. 

Butrimavičiūtė 

 

 

1.3.2. Organizuoti profesines dienas: 

Interjero apipavidalintojo 

Vizualinės reklamos gamintojo 

Floristo 

Fotografo 

Meno dirbinių iš odos gamintojo 

Dailiųjų tekstilės dirbin. 

gamintojo/siuvėjo 

Švenčių ir apeigų organizatoriaus 

Socialinio darbuotojo padėjėjo 

 

 

Pagal 

patvirtin

tą 

grafiką 

Centro 

lėšos 

S. Sauleika  

J. Ambrazaitytė 

P. Račiūnas 

St. Butrimienė 

D. Pociūtė 

V. 

Pašakinskienė 

V. Sinkevičienė 

V. Girdziušienė 

G. Zuokienė 

Z. Žvalionienė 

 

1.3.3. Pasirengti profesijų savaitei, pasiūti 2016m., Centro V. Griziūnienė  



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

78 

 

 

 

drabužių kolekciją. 

 
kovas 

 

lėšos K. Uginčienė 

A. Lenkaitienė 

 1.3.4. Dalyvauti nacionaliniuose 

profesinio meistriškumo konkursuose  

(pagal visas mokymo programas). 

 

 

 

 

  

Per 

mokslo 

metus  

 

 

 

 

 

Centro 

lėšos 

 

 

 

 

 

 

 

V. Girdziušienė 

N. Kutkienė 

A. Lenkaitienė 

V. 

Pašakinskienė 

D. Pociūtė 

Z. Žvalionienė 

P. Račiūnas 

J. Ambrazaitytė 

 

  1.3.5. Ugdymo procese taikyti projektinį 

mokymo metodą. Kiekvienas profesijos 

mokytojas 40val. modulį vykdo 

projektiniu metodu. Projektus pristatyti 

viešai. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

K. Uginčienė 

A. Lenkaitienė 

Profesijos 

mokytojai 

 

1.3.6. Plėtojant savanorystės idėjas, teikti 

paslaugas socialiai remtinoms 

visuomenės narių grupėms, surengti 

gerumo akciją soc. globos namuose 

„Tremtinių namai“. 

 

2016m. 

gruodis 

 

Centro 

lėšos 

 

G. Zuokienė 

G. 

Butrimavičiūtė 

E. Liutvinienė 

V. Girdziušienė 

K. Uginčienė 

J.  Krych 

 

 1.3.7. Integruota siuvinių gamintojų ir 

floristų pamoka 

 

2016, 

spalis 

Centro 

lėšos 

B. Mažūnienė 

St. Kareckienė 

 

1.3.8. Integruota „Įvaizždio pristatymas ir 

fotografavimas studijoje“ pamoka         

(VF-51,HK-11). 

2016, 

sausis 

 

Centro 

lėšos 

 

A. Lenkaitienė 

P. Račiūnas 

 

1.3.9. Integruota socialinio darbuotojo  

padėjėjo ir floristų pamoka (SD7, FLp6) 

2016, 

lapkritis 

Centro 

lėšos 

G. 

Butrimavičiūtė 

G. Zuokienė 

 

 1.3.10. Integruotas projektas „Pavasario 

šventės“ (atviručių rinkinys). 

2016, 

kovas 

Centro 

lėšos 

P. Račiūnas 

K. Uginčienė 

 

1.3.11. Projektas „Atkeliauja naujieji“ 

(fotografija kalendoriuje). 

2016, 

lapkritis 

Centro 

lėšos 

P. Račiūnas 

J. Ambrazaitytė 

 

1.3.12. Vykdyti vieningą elektroninio 

dienyno pildymą 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

Technologijų ir 

verslo skyriaus 

profesijos 

mokytojai 

 

1.3.13. Dalyvauti Vilniaus m. ir 

nacionaliniuose verslumą ir pilietiškumą 

skatinančiuose renginiuose.  

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

V. Ščitienė 

 

 

1.3.14. Organizuoti vidurinių mokyklų 

technologijų ir profesinių mokyklų 

profesijos mokytojams gerosios patirties 

sklaidos seminarus. 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

 

 

 

1.3.15. Fotografų, floristų praktinį 

mokymą vykdyti centrui priklausančiame 

„Profesijų gide“ ( Pamėnkalnio g.) 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

R. Varnienė 

V. Griziūnienė 

 

1.3.16. Dalyvauti tarptautinėse VPMF,  

MMB mugėse. 

2016, 

balandis, 

gegužė 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

L. Pangonytė 

 

 

1.3.17. Kiekvienai grupei vykdyti 

gamybinės veiklos planus (pagal 

patvirtintą planą). 

Per 

mokslo 

metus 

Centro 

lėšos 

V. Griziūnienė 

Profesijos 

mokytojai 

 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

79 

3 PRIORITETAS 

BENDRUOMENĖS NARIŲ KOMPETENCIJŲ VERTINIMAS 

Tikslas: vertinti ugdymo procesą bei metodinės veiklos tobulinimą. 

TIKSL

AS 

UŽDAVI

NIAI 
ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

TERMI

NAI 

KAŠT

AI 

ATSAKINGI  

VYKDYTOJA

I 

ĮVERTIN

IMAS 

1. 

Vertinti 

ugdym

o 

procesą 

bei 

metodi

nės 

veiklos 

tobulini

mą. 

1.1. 

Sisteming

ai 

planuoti 

centro 

metodinę 

veiklą, 

atsižvelgti 

į 

Strategini

o 

švietimo 

plano ir 

metų 

veiklos 

programo

s dermę. 

1.1.1. Aptarti ir įvertinti centro metodinę 

veiklą 2014-2015 mokslo metais. Teikti 

rekomendacijas veiklai tobulinti. 

2015 m. 

Rugsėjis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas  

 

1.1.2. Numatyti centro metodikos tarybos 

veiklą, parengti centro metodinės veiklos 

planą atitinkantį Strateginį veiklos planą 

ir metų veiklos programos prioritetus. 

2015 m. 

Rugsėjis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

1.1.3. Mokytojams parengti teminius 

planus, numatyti mokymo metodus, 

vertinimo sistemą.  

2015 m. 

Rugsėjis  

Biudžet

o lėšos 

Mokytojai ir 

profesijos 

mokytojai 

 

1.2. 

Užtikrinti 

centro 

metodinės 

veiklos 

tikslų bei 

uždavinių 

įgyvendini

mą, 

metodinės 

veiklos 

tobulinimą 

ir telkti 

mokytojus 

bendradarb

iavimui bei 

veiklų 

tęstinumui.  

1.2.1. Aptarti ir įvertinti metodikos 

grupių veiklą centro metodikos taryboje ir 

teikti rekomendacijas veiklai tobulinti. 

2015 m. 

Rugsėjis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

1.2.2. Metodikos grupėse aptarti 

naujausią metodinę bei dalykinę 

literatūrą, apžvelgti lankytus seminarus, 

dalytis naujovėmis. 

2015 m. 

Rugsėjis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

2. 

Gerinti 

ugdym

o 

kokybę

, plėtoti 

bendru

osius 

gebėji

mus 

šiuolaik

iniame 

ugdym

o 

procese

. 

 

2.1. 

Užtikrinti 

ugdymo 

proceso 

kokybę. 

2.1.1. Gilesnis mokymosi diferencijavimas 

ir individualizavimas, siekiant ugdymo 

kokybės – parengti teorinio mokymo 

kabinetų ir praktinio mokymo dirbtuvių 

veiklos planus, kabinetų užimtumo 

grafikus. 

Tobulinti elektroninio dienyno pildymo 

reikalavimus. 

Per 2016 

m. 

 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

2.1.2.Vadovaujantis patvirtintais 

Standartais, rengti naujas ir tobulinti  

esamas visų specialybių baigiamųjų 

kvalifikacijos egzaminų teorinės dalies 

testų, ir praktinių darbų užduotis bei 

vertinimo kriterijus.  

Per 2016 

m. 

 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

2.1.3. Vadovaujantis patvirtintais 

Standartais, rengti ir įdiegti naujas V  

lygio modulines programas.   

Per 2016 

m. 

 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 



 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

80 

2.2. 

Profesinė

s karjeros, 

lyderystės 

ugdymo 

ir 

verslumo 

elementų 

integravi

mas į 

mokomuo

sius 

dalykus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.1. Vesti integruotas dalykų pamokas-

seminarus, pamokas keičiant edukacinę 

aplinką, dalyvaujant mokytojams, 

darbdaviams ir verslo pasaulio atstovams, 

tokiu būdu suteikiant mokiniams karjeros 

planavimo gebėjimų bei informaciją, 

reikalingą renkantis tolesnio mokymosi ar 

profesinės veiklos sritį. 

Per 2016 

m. 

 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

2.2.2. Tobulinti profesinio mokymo 

turinį, pamokose aktyviai naudoti IT bei 

mokomąją programinę įrangą, patalpinti 

mokymo/si medžiagą mokiniams 

http://webmail.pvdprc.lt tinklapio 

„Moodle“, „Infotesto“ nuotolinėje 

(virtualioje) erdvėje.  

Rengti naują ir tobulinti esamą pamokų 

metodinę mokymo/si medžiagą 

kompiuterinėse laikmenose.  

2.2.3. Baigus dalyką (modulį), 

organizuoti atvirus projektų pristatymus, 

mokinių darbų vertinimus ir parodas. 

Kviesti mokytojus, socialinius partnerius, 

verslo atstovus. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

2.2.4. Iki Centro profesijų savaitės – 

atvirų durų dienų, organizuoti visų 

specialybių mokinių meistriškumo 

konkursus, kurio tikslas, drauge su 

socialiniais partneriais išaiškinti 

geriausius specialistus. 

2016 m. 

Kovas  

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai; 

skyrių vedėjos:  

E. Dūdienė,  

V. Griziūnienė 

 

3. 

Vertinti 

bendru

omenės 

narių 

kompet

encijas, 

skatinti 

jų 

tobulėji

mą. 

 

 

3.1.  

Naudoti 

vertinimo 

informaci

ją Centro 

bendruom

enės narių 

kompeten

cijų 

augimo 

būdų, 

kvalifikac

ijos 

tobulinim

o 

poreikių, 

nustatym

ui, teikti 

siūlymus. 

3.1.1. Koreguoti mokytojų atestacijos 

perspektyvinę programą 2014-2016 

metams. 

2016 m. 

Sausis 

16. 

Kvalifi

kacijos 

kėlimas 

Mokytojų 

atestacijos 

komisijos 

pirmininkas 

 

3.1.2. Aptarti ir vertinti mokytojų vestas 

atviras, integruotas pamokas, 

organizuotus renginius. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

3.1.3. Vertinti besiatestuojančių mokytojų 

metodinę veiklą. 

 

2016 m. 

Birželis, 

gruodis 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

, Mokytojų 

atestacijos 

komisijos 

pirmininkas 

 

3.1.4. Skatinti ir sudaryti sąlygas visiems 

Centro bendruomenės nariams nuolat 

tobulinti turimas ir plėtoti naujas 

pedagogines, metodines, dalykines ir 

profesines kompetencijas įvairiuose 

kursuose, seminaruose ir kt. 

Per 2016 

m. 

16. 

Kvalifi

ka-

cijos 

kėlimas  

Metodikos 

grupių vadovai 

 

3.2. 

Inicijuoti 

bendruome

nės narių 

bendradar-

biavimą su 

aso-

ciacijomis, 

nevy-

riausybinė

mis 

organizacij

omis, 

3.2.1. Atsižvelgiant į centro veiklos 

prioritetus ir bendruomenės narių 

poreikius planuoti ir organizuoti 

kvalifikacijos tobulinimo renginius: 

seminarus, projektus, konkursus, 

konferencijas ir kt. 

 

Per 2016 

m.  

Biudžet

o lėšos 

Programų 

rengimo darbo 

grupių vadovai. 

Mokytojai, 

profesijos 

mokytojai, 

centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

 

http://webmail.pvdprc.lt/


 

VILNIAUS PASLAUGŲ VERSLO DARBUOTOJŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO  

STRATEGINIO ŠVIETIMO PLANO ĮGYVENDINIMO 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 

81 

švietimo 

pagalbos 

įstaigomis 

ir kt.  

3.3. 

Mokytojų 

veiklų 

refleksija 

ir 

įsivertini

mas, 

praktikos 

tobulinim

as. 

 

3.3.1. Organizuoti teorinio mokymo 

kabinetų ir praktinio mokymo dirbtuvių 

apžiūrą, įvertinti mokytojų veiklą, tekti 

rekomendacijas veiklai gerinti. 

2016 m. 

Birželis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

 

3.3.2. Parengti teorinio mokymo kabinetų 

ir praktinio mokymo dirbtuvių apžiūros 

analizę. Skatinti geriausių rezultatų 

pasieku-sius mokytojus, profesijos 

mokytojus bei kabinetų vedėjus. 

2016 m. 

birželis 

Biudžet

o lėšos 

Centro 

metodikos 

tarybos vadovas 

 

3.3.3. Reflektuoti mokytojams savo 

darbą, skleisti gerąją darbo patirtį. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

3.4. 

Mokytojų 

lyderystės 

kompetenc

ijų 

ugdymas 

tolesnės 

pedagoginė

s karjeros 

plėtoji-mo 

aspektu, 

dalyvaujan

t 

tarptautiniu

ose ar 

respublikin

iuose 

projektuos

e. 

3.4.1. Projektas: Erasmus+ Nr. 2015-1-

LT01-KA102-013099 "Profesinio 

mokymo metodinių komisijų veiklos ir jų 

koordinavimo stiprinimas ". 

2015-

2016 m. 

Projekt

o lėšos 

R. 

Damkauskienė, 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

3.4.2. Floristų mokytojų ir moksleivių 

dalyvavimas Dresdene, Erasmus+ 

projektas „Tarptautinė praktika – 

sėkminga integracija į darbo rinką“ Nr. 

2014-1-LT01-KA102-000140  

2016m. 

Rugsėjo- 

Spalio 

mėn. 

 

Projekt

o lėšos 

R. 

Damkauskienė, 

V. 

Girdziušienė. 

 

 

4.  

Naudot

i 

vertini

mo 

sistemą

, 

skatina

nčią 

mokini

ų 

asmeny

bės 

brandą 

ir 

tobulėji

mą. 

4.1. 

Mokinių 

vertybių 

ugdymas, 

tautinio ir 

pilietinio 

ugdymo 

plėtra. 

 

4.1.1. Individualizuoti ir diferencijuoti 

užduotis, vertinant atsižvelgti į mokinių 

daromą pažangą. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

4.1.2. Organizuoti integruotus įvairių 

dalykų projektus, netradicines pamokas, 

kūrybinių darbų konkursus, olimpiadas, 

renginius, skirtus pilietinių bei amžinųjų 

vertybių ugdymui, ir kt.   Skatinti gabius 

mokinius dalyvauti miesto ir 

respublikiniuose renginiuose. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

4.1.3. Organizuoti profesines dienas - 

susitikimus su socialiniais partneriais bei 

mokyklą baigusiais specialistais, taip pat 

skatinti mokinius kaupti savo pasiekimų 

portfolio. 

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

4.1.4.  Pasibaigus mokslo metų pusmečiui 

analizuoti mokinių pažangumo ir 

lankomumo rezultatus, teikti pedagoginę 

pagalbą silpnai besimokantiems 

mokiniams.  

Per 2016 

m. 

Biudžet

o lėšos 

Metodikos 

grupių vadovai 

 

 

SUDERINTA 

Bendrame centro tarybos ir metodikos tarybos posėdyje 

2016-01-25, protokolo Nr. 8V-1/10V-1 

 


